

Proposta nº 0457/2023

Belo Horizonte, 29 de janeiro de 2024.

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
DEPARTAMENTO: SETOR DE LICITAÇÕES
CONTATO: TEL: (88) 3422-1381 – licitacao@outlook.com.br
REFERENTE: PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2023 - SESA

PROPOSTA COMERCIAL

Razão Social: Vida Biotecnologia LTDA
CNPJ: 11.308.834/0001-85 **Inscrição Estadual:** 00149013600.86 **Inscrição Municipal:** 2492840012
Endereço: Rua São Pedro da Aldeia, 799, Galpão 2 – Serra do Curral – Belo Horizonte/MG – CEP: 30.390-021
Telefones: (31) 3267-3964 / (31) 3466-3351 / (31) 3486-2403 **E-mail:** licit@vidabiotecnologia.com.br
Dados Bancários: Banco Itaú – 341 - Agência: 1582 - Conta: 65.000-6
Banco do Brasil – 001 – Agência: 1614-4 – Conta: 20.510-9

E-MAIL EXCLUSIVO PARA RECEBIMENTO DE EMPENHOS: licit@vidabiotecnologia.com.br

Representante Legal para fins de Assinatura do Contrato:

Nome: Claudinei Pereira de Oliveira **Cargo:** Gestor de Licitações **Nacionalidade:** Brasileiro
Data de Nascimento: 22/09/1981 **Estado Civil:** Divorciado **RG nº:** MG-10.495.354 **CPF nº:** 012.758.386-69
E-mail Institucional: licit@vidabiotecnologia.com.br
Residência: Rua Marechal Rondon, 279, Planalto, Belo Horizonte/MG **Telefone:** (31) 98472-8262

LOTE IV						
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unid	Qtd	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	<p>TESTE RÁPIDO COVID-19 Ag FABRICANTE: VIDA BIOTECNOLOGIA MARCA: VIDA REGISTRO ANVISA: 80785070111</p> <p>Apresentação: Kits com 25 unidades</p> <p>COVID-19 Ag é um teste imunocromatográfico para a detecção qualitativa de antígeno da síndrome respiratória aguda grave do coronavírus 2 (SARS-CoV-2) em amostras de swab nasofaríngeo e swab orofaríngeo. Resultado do teste no período de 15 a 20 minutos. Uso em diagnóstico in vitro. Validade do Kit 12 (doze) meses.</p> <p>SENSIBILIDADE - 95.00% ESPECIFICIDADE - 99.75% INTERVALO DE CONFIANÇA - 98.80% TAXA DE COINCIDÊNCIA - 100%</p> <p>O Kit Acompanha: - Cassete (Placa Teste) - Solução de extração - Tubo de amostragem</p>	<p>VIDA COVID-19 AG SE RAPIDO</p>	Unid	1.000	4,50	4.500,00

VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 11.308.834/0001-85 - Inscrição Estadual: 00149013600.86 - Inscrição Municipal: 2492840012
Rua São Pedro da Aldeia, 799, Galpão 2 – Serra do Curral – Belo Horizonte/MG – CEP: 30.390-021
Tel: (31) 3267-3964 / (31) 3466-3351 / (31) 3486-2403 - E-mail: licit@vidabiotecnologia.com.br – www.vidabiotecnologia.com.br

- Swab estéril - Instrução de uso					
VALOR UNITÁRIO DA PROPOSTA: R\$ 4,50 (Quatro reais e cinquenta centavos)					
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)					

VALIDADE:	Validade da proposta 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação, conforme artigo 6º da Lei Nº. 10.520/2002. Caso a licitante não informe o prazo de validade, será considerado aquele definido neste Edital.
PAGAMENTO:	O prazo para pagamento será de até 30 (trinta) dias, contados a partir da data da apresentação da Nota Fiscal/Fatura pela Contratada. Dados Bancários: Banco Itaú – 341 - Agência: 1582 - Conta: 65.000-6 Banco do Brasil – 001 – Agência: 1614-4 – Conta: 20.510-9
ENTREGA:	No prazo de no máximo de 30 (trinta) dias para os lotes de material permanente e de 10 (dez) dias para os lotes de material de consumo, após o recebimento da Ordem de Compra/Serviço no horário de 07h às 13h (horário local).
DECLARAÇÕES	No preço cotado já estão incluídos as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços. Declaramos que temos ciência e concordamos com todas as cláusulas do edital.

Belo Horizonte, 29 de janeiro de 2024.



VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA
Claudinei Pereira de Oliveira
CPF: 012.758.386-69
MG 10.495.354



COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR



PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2023 – SESA

DATA DA ABERTURA: 08/12/2023 AS 08:00min

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (DIVERSOS) E MATERIAIS DE CONSUMO (MEDICAMENTOS EM GERAL, MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALAR E OUTROS), DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES, CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

LOTE II - FIO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER (30%/70%) DIÂMETRO Nº 0, MULTIFILAMENTAR TORCIDO. INABSORVÍVEL, NATURAL, APROXIMADAMENTE 70 CM (+/-5) CM DE COMPRIMENTO, COR AZUL, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,0 CM DE COMPRIMENTO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO. EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	4.000	UNIDADES	SHALON	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
2	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER (30%/70%) DIÂMETRO Nº 0, MULTIFILAMENTAR TRANÇADO, COR AZUL, INABSORVÍVEL, NATURAL, ENVELOPE CONTENDO 15 FIOS DE 45 CM, SEM AGULHA, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. APLICAÇÃO: CIRURGIA GASTROINTESTINAL, GINECOLÓGICA E UROLÓGICA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	2.500	UNIDADES	SHALON	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00
3	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER DIÂMETRO Nº 2-0, MULTIFILAMENTAR TORCIDO. INABSORVÍVEL, NATURAL, APROXIMADAMENTE 45 CM (+/-5) CM, DE COMPRIMENTO, COR AZUL, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,0 CM DE COMPRIMENTO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO. EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE	1.200	UNIDADES	SHALON	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
4	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	4.000	UNIDADES	SHALON	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
5	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 1-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	4.000	UNIDADES	SHALON	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
6	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	4.700	UNIDADES	SHALON	R\$ 5,00	R\$ 23.500,00

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.:

42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR



7	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 3-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	1.200	UNIDADES	SHALON	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
8	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO. MULTIFILAMENTAR TORCIDO. ABSORVÍVEL, NATURAL. DIÂMETRO 4-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM. COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	1.200	UNIDADES	SHALON	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
9	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3 CM, PONTA CÔNICA.	1.200	UNIDADES	SHALON	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
10	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 0, LAÇADO APROXIMADAMENTE 150 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,5 CM, PONTA CÔNICA.	2.200	UNIDADES	SHALON	R\$ 2,00	R\$ 4.400,00
11	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 2-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3 CM, PONTA CÔNICA.	2.720	UNIDADES	SHALON	R\$ 2,00	R\$ 5.440,00
12	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 3-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,0 CM, PONTA CÔNICA.	4.720	UNIDADES	SHALON	R\$ 2,00	R\$ 9.440,00
13	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 4-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 2,5 CM, PONTA CÔNICA.	4.600	UNIDADES	SHALON	R\$ 2,00	R\$ 9.200,00
14	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 5-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 2 CM, PONTA CÔNICA.	2.600	UNIDADES	SHALON	R\$ 2,00	R\$ 5.200,00
15	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 6-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 2 CM, PONTA CÔNICA.	2.600	UNIDADES	SHALON	R\$ 3,00	R\$ 7.800,00
16	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 0. MULTIFILAMENTAR TRANÇADO. ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 0, COMPRIMENTO 70 (+/-5) CM, COR VIOLETA/VERDE. 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA	2.700	UNIDADES	SHALON	R\$ 7,00	R\$ 18.900,00
17	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 1-0. MULTIFILAMENTAR TRANÇADO. ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 1-0, COMPRIMENTO 70 (+/-5) CM, COR VIOLETA/VERDE. 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA	2.200	UNIDADES	SHALON	R\$ 7,00	R\$ 15.400,00
18	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 1-0. MULTIFILAMENTAR TRANÇADO. ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 1-0, COMPRIMENTO 70 (+/-5) CM, COR VIOLETA/VERDE. 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA	2.200	UNIDADES	SHALON	R\$ 7,50	R\$ 16.500,00

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**



19	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 2-0. MULTIFILAMENTAR TRANÇADO. ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO 70 (+/-5) CM, COR VIOLETA/VERDE. 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,5 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA	1.200	UNIDADES	SHALON	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
20	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 3-0. MULTIFILAMENTAR TRANÇADO. ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 3-0, COMPRIMENTO 70 (+/-5) CM, COR VIOLETA/VERDE. 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 2,5 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	1.200	UNIDADE	SHALON	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
21	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 4-0. MULTIFILAMENTAR TRANÇADO. ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 4-0, COMPRIMENTO 70 (+/-5) CM, COR VIOLETA/VERDE. 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 2,5 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	1.200	UNIDADE	SHALON	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
22	FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO Nº 0. MONOFILAMENTAR. INABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 0, COMPRIMENTO 75 (+/-5) CM, COR AZUL. COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 4,0 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	2.200	UNIDADES	SHALON	R\$ 2,00	R\$ 4.400,00
23	FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO Nº 1-0. MONOFILAMENTAR. INABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 1-0, COMPRIMENTO 75 (+/-5) CM, COR AZUL. COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 4,0 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	940	UNIDADES	SHALON	R\$ 1,00	R\$ 940,00
24	FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO Nº 2-0. MONOFILAMENTAR. INABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO 75 (+/-5) CM, COR AZUL. COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE 3,0 (+/- 0,1)CM, 3/8 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	940	UNIDADES	SHALON	R\$ 1,00	R\$ 940,00
25	FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO Nº 3-0. MONOFILAMENTAR. INABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 3-0, COMPRIMENTO 75 (+/-5) CM, COR AZUL. COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE 3,0 (+/- 0,1)CM, 3/8 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	940	UNIDADES	SHALON	R\$ 1,00	R\$ 940,00
26	FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO Nº 4-0. MONOFILAMENTAR. INABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 4-0, COMPRIMENTO 75 (+/-5) CM, COR AZUL. COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE 2,5 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	576	UNIDADE	SHALON	R\$ 1,00	R\$ 576,00

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR



27	FIO DE SUTURA CAT-GUT SIMPLES 2.0 APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, NO MÍNIMO 4 CM, PONTA CÔNICA.	1.920	UNIDADE	SHALON	R\$ 3,10	R\$ 5.952,00
28	FIO DE SUTURA CAT-GUT SIMPLES 3.0, APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, NO MÍNIMO 4 CM, PONTA CÔNICA.	1.920	UNIDADE	SHALON	R\$ 3,10	R\$ 5.952,00
29	FIO DE SUTURA CAT-GUT SIMPLES 4.0, APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, NO MÍNIMO 4 CM, PONTA CÔNICA.	1.920	UNIDADE	SHALON	R\$ 4,00	R\$ 7.680,00
30	FIOS -GUIA PARA ENTUBAÇÃO – ADULTO: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO - FIO METÁLICO, DOBRAVEL, PARA AUXILIAR NA INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL.	10	UNIDADE	SHALON	R\$ 10,00	R\$ 100,00
31	FIOS -GUIA PARA ENTUBAÇÃO – PEDIÁTRICO: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO - FIO METÁLICO, DOBRAVEL, PARA AUXILIAR NA INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL.	10	UNIDADE	SHALON	R\$ 10,00	R\$ 100,00
32	HEMOSTÁTICO TÓPICO ABSORVÍVEL, MEDINDO 10,2 X 20,3 CM DE TECIDO TRANÇADO PREPARADO PELA OXIDAÇÃO CONTROLADA DE CELULOSE REGENERADA, COM PROPRIEDADE BACTERICIDA COMPROVADA, COR BRANCA, PODENDO SER CORTADO OU SUTURADO SEM DESFIAR, HEMOSTASIA ENTRE 2 E 8 MINUTOS E ABSORÇÃO ENTRE 1 A 2 SEMANAS. EMBALAGEM ALUMINIZADA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS E REGISTRO NO MS. ARMAZENAGEM EM TEMPERATURA AMBIENTE	100	UNIDADE	SHALON	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
VALOR TOTAL DO LOTE II - FIO						R\$ 243.200,00 (duzentos e quarenta e tres mil e duzentos reais).
LOTE V - MEDICAMENTOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDIO DE BETAMETASONA 3MG/ML + MG/ML. SUSPENSÃO INJETÁVEL. USO INTRAMUSCULAR.	100	AMPOLA DE 1ML	EUROFARMA	R\$ 3,00	R\$ 300,00
2	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML	4.500	AMPOLA COM 5 ML	FARMACE	R\$ 1,20	R\$ 5.400,00
3	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML	1.600	AMPOLA COM 5 ML	FARMACE	R\$ 4,00	R\$ 6.400,00
4	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO A 90% - ESPECIFICAÇÃO: USO HOSPITALAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. FRASCO DE 20 ML	15	FRASCO COM 20 ML	MAGISTRAL	R\$ 6,00	R\$ 90,00
5	ADENOSINA 3 MG/ML	530	AMPOLA COM 2 ML	FARMACE	R\$ 5,00	R\$ 2.650,00
6	ADRENALINA 1G/1000 ML INJ (EPINEFRINA)	3.300	AMPOLA COM 1 ML	FARMACE	R\$ 1,00	R\$ 3.300,00
7	ÁGUA DESTILADA 10 ML	15.000	AMPOLA DE POLIESTIRENO 10 ML	ISOFARMA	R\$ 0,50	R\$ 7.500,00
8	ÁGUA DESTILADA 500 ML.	900	FRASCO COM 500 ML	ISOFARMA	R\$ 2,50	R\$ 2.250,00
9	ÁGUA DESTILADA (GALÃO DE 5 LITROS)	120	GALÃO DE 5 LITROS	ISOFARMA	R\$ 3,00	R\$ 360,00
10	ALBUMINA HUMANA 20% FRASCO AMPOLA 50 ML	1	FRASCO AMPOLA PÓ LIOFILIZÁVEL	RANDOX	R\$ 100,00	R\$ 100,00
11	AMPICILINA 2G + SULBACTAM 1G - ENDOVENOSO.	800	FRASCO AMPOLA PÓ LIOFILIZÁVEL	BLAU	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
12	AMINOFILINA 240 MG/ 10ML INJ	1.800	AMPOLA COM 10 ML	NEO QUIMICA	R\$ 4,00	R\$ 7.200,00

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**



13	AMIODARONA 50 MG/ML INJ	1.400	AMPOLA COM 3 ML	NETFARMA	R\$ 1,20	R\$ 1.680,00
14	AMPICILINA SÓDICA 1 GRAMA	3.400	FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL	BLAU	R\$ 4,00	R\$ 13.600,00
15	ATROPINA 0,25MG/ML	2.800	AMPOLA COM 1ML	ISOFARMA	R\$ 1,20	R\$ 3.360,00
16	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI P/ SUSP. INJ	80	FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL	TEUTO	R\$ 4,00	R\$ 320,00
17	BENZILPENICILINA G. BENZATINA 1.200.000 UI PÓ P/ SUSP. INJ. + DILUENTE	5.500	FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL	TEUTO	R\$ 7,00	R\$ 38.500,00
18	BESILATO DE CISATRACÚRIO 2 MG/ML	80	AMPOLA COM 5 ML	CRISTÁLIA	R\$ 2,00	R\$ 160,00
19	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%	2.200	AMPOLA COM 10 ML	ISOFARMA	R\$ 0,70	R\$ 1.540,00
20	BROMOPRIDA 5MG/ML	9.000	AMPOLA COM 2 ML	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,00	R\$ 18.000,00
21	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMIDA + DIPIRONA SÓDICA 4 MG/ML + 500 MG/ML INJETÁVEL. (HIOSCINA COMPOSTA)	8.000	AMPOLA COM 5ML	HIPOLABOR	R\$ 2,20	R\$ 17.600,00
22	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMIDA 20 MG/ML (HIOSCINA SIMPLES)	5.000	AMPOLA COM 1 ML	HIPOLABOR	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
23	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 6,67MG + 333,4 MG/ML (HIOSCINA COMPOSTA). SOLUÇÃO ORAL GOTAS	1.300	FRASCO COM 20 ML	HIPOLABOR	R\$ 6,00	R\$ 7.800,00
24	CEFALOTINA 1 GRAMA	3.800	FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL	BLAU	R\$ 6,00	R\$ 22.800,00
25	CEFAZOLINA 1 GRAMA	4.300	FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL	BLAU	R\$ 6,50	R\$ 27.950,00
26	CEFEPIMA 1 GRAMA ENDOVENOSO FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL	400	FRASCO AMPOLA PÓ LIOFILIZÁVEL	TEUTO	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
27	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G ENDOVENOSO	8.000	FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL	BIOQUÍMICO	R\$ 6,00	R\$ 48.000,00
28	CETOPROFENO 100MG, FRASCO AMPOLA PÓ LIOFILIZADO . USO EXCLUSIVO ENDOVENOSO	6.500	FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL	HIPOLABOR	R\$ 5,20	R\$ 33.800,00
29	CETOPROFENO 50 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. USO EXCLUSIVO INTRAMUSCULAR	6.500	AMPOLA 2 ML	HIPOLABOR	R\$ 3,50	R\$ 22.750,00
30	CIMETIDINA 150MG/ML	2.000	AMPOLA 2 ML	TEUTO	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
31	CLONIDINA 150 MCG/ML	600	AMPOLA 1 ML	CRISTÁLIA	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
32	CLORETO DE CÁLCIO 10%	800	AMPOLA DE POLIESTIRENO 10 ML	ISOFARMA	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00
33	CLORETO DE POTÁSSIO 10 %	1.000	AMPOLA DE POLIESTIRENO 10 ML	SANTEC	R\$ 0,50	R\$ 500,00
34	CLORETO DE SÓDIO 20%	1.000	AMPOLA DE POLIESTIRENO 10 ML	FARMACE	R\$ 0,60	R\$ 600,00
35	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100 MG	400	FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
36	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5/80 MG/ML	2.000	AMPOLA COM 4 ML	HIPOLABOR	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
37	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5 MG/ML (0,5%) (ISOBÁRICA)	100	AMPOLA COM 4 ML	HIPOLABOR	R\$ 3,00	R\$ 300,00
38	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5 MG/ML (0,5%) + EPINEFRINA 1:200.000	400	FRASCO AMPOLA 20 ML	HIPOLABOR	R\$ 2,00	R\$ 800,00
39	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 2 MG/ML	2.120	BOLSA COM 100 ML	SANDOZ	R\$ 6,00	R\$ 12.720,00
40	CLORIDRATO DE DIFENIDRAMINA 50 MG/ML	200	AMPOLA COM 1 ML	CRISTÁLIA	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Mala, 645, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**



41	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML	200	AMPOLA COM 10 ML	FARMACE	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
42	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML	200	AMPOLA COM 20 ML	TEUTO	R\$ 3,00	R\$ 600,00
43	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ ML	3.600	AMPOLA 1 ML	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,00	R\$ 7.200,00
44	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML	900	AMPOLA COM 1 ML	CRISTÁLIA	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
45	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 10% SPRAY	355	FRASCO COM 50 ML	CRISTÁLIA	R\$ 4,00	R\$ 1.420,00
46	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRICTOR	2.500	FRASCO AMPOLA COM 20 ML	CRISTÁLIA	R\$ 6,50	R\$ 16.250,00
47	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA (1:200.000)	1.500	FRASCO AMPOLA COM 20 ML	CRISTÁLIA	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
48	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELÉIA ESTÉRIL	530	BISNAGA 30 GRAMAS	CRISTÁLIA	R\$ 1,80	R\$ 954,00
49	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 MG/ML	6.000	AMPOLA COM 2 ML	TEUTO	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
50	CLORIDRATO DE ROPIVACAÍNA 7,5MG/ML	200	FRASCO AMPOLA COM 20ML	TEUTO	R\$ 4,00	R\$ 800,00
51	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6 U/G + 0,01 G/G POMADA DERMATOLÓGICA	1.200	BISNAGA COM 30 G	CRISTÁLIA	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
52	COMPLEXO B INJETÁVEL	9.000	AMPOLA COM 2 ML	BIOLAB	R\$ 3,50	R\$ 31.500,00
53	DESLANOSÍDIO 0,2MG/ML	600	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,60	R\$ 360,00
54	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML INJETAVEL	8.500	AMPOLA COM 2,5 ML	FARMACE	R\$ 3,00	R\$ 25.500,00
55	DEXAMETASONA 1MG/G	1.000	BISNAGA COM 10 G	FARMACE	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
56	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML, 3ML INJETAVEL	7.000	AMPOLA COM 3 ML	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,50	R\$ 10.500,00
57	DIPIRONA 1,0 GR 2ML INJ	14.000	AMPOLA COM 2 ML	MEDLEY	R\$ 2,50	R\$ 35.000,00
58	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML	1.000	FRASCO COM 10 ML	MEDLEY	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
59	ESPIRAMICINA 1,5MUI	2.000	COMPRIMIDO	SANOFI	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
60	ENOXAPARINA 40MG	1.800	AMPOLA	CRISTÁLIA	R\$ 22,00	R\$ 39.600,00
61	ERTAPENEM SÓDICO 1 GRAMA FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL	150	FRASCO AMPOLA PÓ LIOFILIZÁVEL	ABL BRASIL	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
62	FITOMENADIONA 10 MG/ML (VITAMINA K)	3.480	AMPOLA COM 1 ML	CRISTÁLIA	R\$ 3,00	R\$ 10.440,00
63	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150 MG/ML	3.200	AMPOLA COM 2 ML	HIPOLABOR	R\$ 6,00	R\$ 19.200,00
64	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 160 MG/ML + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 60 MG/ML. ENEMA PRONTO PARA USO COMO LAXATIVO PARA OBSTIPAÇÃO INTESTINAL	200	FRASCO COM 130 ML	AIRELA	R\$ 3,00	R\$ 600,00
65	FUROSEMIDA 10 MG/ML	9.000	AMPOLA COM 2 ML	FARMACE	R\$ 2,50	R\$ 22.500,00
66	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%	2.100	AMPOLA COM 10 ML	ISOFARMA	R\$ 1,90	R\$ 3.990,00
67	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/0,25 ML SUBCUTÂNEA	3.000	FRASCO AMPOLA COM 5ML	CRISTÁLIA	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00
68	HIDROCORTIZONA 100MG F/A	4.000	FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL	TEUTO	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
69	HIDROCORTIZONA 500MG F/A	4.000	FRASCO AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL	TEUTO	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00
70	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI RHO (ANTI-D) 1500 UI (300 µg)/2 ML	80	SOLUÇÃO INJETÁVEL EM SERINGA PRÉ-CARREGADA	CSL BEHRING	R\$ 180,00	R\$ 14.400,00

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR



71	LEVOFLOXACINO 5 MG/ML (BOLSA COM 100 ML)	800	ampola com 100 ml	ISOFARMA	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
72	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS COM VITAMINA A E E, LECITINA DE SOJA - INDICADO PARA TRATAMENTO E PREVENÇÃO DE FERIDAS E ÚLCERAS DE PRESSÃO - COM REGISTRO NA ANVISA (CLASSIFICAÇÃO PROD)	140	FRASCO COM 200 ML	DERMAEX	R\$ 3,00	R\$ 420,00
73	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML	1200	AMPOLA COM 1 ML	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00
74	METARAMINOL 10 MG/ML	10	AMPOLA COM 1 ML	CRISTÁLIA	R\$ 3,00	R\$ 30,00
75	METOCLOPRAMIDA 10 MG/2ML	8.500	AMPOLA COM 2 ML	FARMACE	R\$ 0,90	R\$ 7.650,00
76	METOPROLOL 1 MG/ML	200	AMPOLA COM 5 ML	CRISTÁLIA	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
77	METRONIDAZOL 5 MG/ML	3.600	BOLSA COM 100 ML	FARMACE	R\$ 6,00	R\$ 21.600,00
78	METRONIDAZOL 100 MG/G. GELÉIA VAGINAL	300	BISNAGA COM 50 GRAMAS + 10 APLICADORES	GEOLAB	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
79	MICONAZOL 20 MG/G CREME VAGINAL, BISNAGA COM 80 GRAMAS + 14 APLICADORES	2	Bisnaga	GEOLAB	R\$ 1,00	R\$ 2,00
80	NEOSTIGMINA 0,5 MG/ML	350	AMPOLA COM 1 ML	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,90	R\$ 315,00
81	NISTATINA 100.000UI/G + OXIDO DE ZINCO 200MG/G - POMADA DERMATOLOGICA - NISTATINA 100.000UI/G + OXIDO DE ZINCO 200MG/G - POMADA DERMATOLOGICA -	100	TUBO DE 30 GRAMAS.	EMS	R\$ 3,00	R\$ 300,00
82	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 50 MG	200	FRASCO AMPOLA PÓ LIOFILIZÁVEL	HYPOFARMA	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
83	NORADRENALINA 1 MG/ML	1.200	AMPOLA COM 4 ML	CRISTÁLIA	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
84	OXACILINA 500 MG EV	5.600	AMPOLA	NOVA FARMA	R\$ 3,20	R\$ 17.920,00
85	OCITOCINA 5 UI/ML	5.500	AMPOLA COM 2 ML	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,00	R\$ 16.500,00
86	OMEPRAZOL SÓDICO 40MG/ML PÓ LIÓFILO INJETÁVEL + AMPOLA DE DILUENTE	1.800	FRASCO AMPOLA PÓ LIOFILIZÁVEL + DILUENTE	NETFARMA	R\$ 8,00	R\$ 14.400,00
87	ONDANSETRONA 2 MG/ML	3.000	AMPOLA COM 2 ML	FRESENIUS	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
88	POLICRESULENO 360 MG/ML (ALBOCRESIL®)	5	FRASCO COM 12 ML	TEUTO	R\$ 20,00	R\$ 100,00
89	PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4,5G	2000	FRASCO AMPOLA PÓ LIOFILIZÁVEL	FRESENIUS	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
90	PROMETAZINA 25 MG/ML	3.600	AMPOLA COM 2 ML	HIPOLABOR	R\$ 2,00	R\$ 7.200,00
91	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO III 20 MG/ML EV	400	AMPOLA COM 5 ML	UNIÃO QUIMICA	R\$ 5,08	R\$ 2.032,00
92	SULFATO DE AMICACINA 50 MG/ML	2.000	AMPOLA COM 2 ML	TEUTO	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
93	SULFATO DE EFEDRINA 50 MG/ML AMPOLA COM 1 ML	2	AMPOLA COM 1 ML	HIPOLABOR	R\$ 3,50	R\$ 7,00
94	SULFATO DE GENTAMICINA 40 MG/ML	1.000	AMPOLA COM 2 ML	NEO QUIMICA	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
95	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%	3.200	AMPOLA COM 10 ML	ISOFARMA	R\$ 4,70	R\$ 15.040,00
96	VANCOMICINA INJETÁVEL 500MG, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIÓFILO P/INJETÁVEL + DILUENTE.	2.800	FRASCO AMPOLA PÓ LIOFILIZÁVEL + DILUENTE	TEUTO	R\$ 3,00	R\$ 8.400,00
97	VASELINA SÓLIDA 100% PURA	10	BISNAGA/POTE COM 50 GRAMAS	FARMAX	R\$ 4,00	R\$ 40,00
VALOR TOTAL DO LOTE V – MEDICAMENTOS						R\$ 893.800,00 (oitocentos e noventa e tres mil e oitocentos reais).
LOTE VII – SOLUÇÕES						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 2,5%	300	LITRO	VIC PHARMA	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**



2	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 5%	162	LITRO	VIC PHARMA	R\$ 5,00	R\$ 810,00
3	ÁGUA OXIGENADA CATEGORIA 10 VOLUMES, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 01 LITRO, RÓTULO COM NR. LOTE DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE.	400	LITRO	VIC PHARMA	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
4	ÁLCOOL EM GEL 70% - CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	1500	LITRO	MADREVITA	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
5	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% - CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	4500	LITRO	MULTI CLEAN	R\$ 8,00	R\$ 36.000,00
6	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96,5% - CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	700	LITRO	ITAJA	R\$ 9,00	R\$ 6.300,00
7	AZUL DE METILENO 1%, SOLUÇÃO	120	FRASCO COM 30ML	FARMAX	R\$ 3,00	R\$ 360,00
8	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO DE AÇÃO SINÉRGICA, CONCENTRADO. AÇÃO INSTANTÂNEA E CONTÍNUA; NÃO ESPUMANTE; PH NEUTRO; 100% BIODEGRADÁVEL; NÃO CORROSIVO; NÃO IRRITANTE, NÃO REAJA COM METAIS, PLÁSTICOS E BORRACHAS; NÃO DEIXA RESÍDUO; BACTERIOSTÁTICO P/ PSEUDOMONA AEROGINOSA; COM ENZIMAS DO GRUPO DAS AMILASES, PROTEASES, LÍPASES E CARBOHIDRALASES; SEM PERFUME E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE IMPRESSO NA SUA EMBALAGEM.	100	GALÃO COM 5 LITROS	VIC PHARMA	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
9	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE TÓPICO 2%. SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS, ANTISSÉPTICO TÓPICO E ANTISSEPSIA DA PELE NO PRÉ OPERATÓRIO, FRASCO CONTENDO 1000 ML.	274	LITRO	VIC PHARMA	R\$ 14,00	R\$ 3.836,00
10	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOOLICA ANTISSÉPTICO DERMATOLÓGICO DE USO TÓPICO. FRASCO CONTENDO 1000ML.	274	LITRO	RIOQUIMICA	R\$ 15,00	R\$ 4.110,00
11	ENEMA DE GLICERINA 12%. SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA. INERTE QUIMICAMENTE. COMPATÍVEL PARA A ADMINISTRAÇÃO RETAL E INDIVIDUALIZADA. ACOMPANHA SONDAS PARA CLISTER.	448	BOLSA COM 500 ML + CLISTER	FRESENIUS	R\$ 10,00	R\$ 4.480,00
12	ÉTER SULFÚRICO 35% 1000ML (LICOR DE HOFFMAN)	300	LITRO	VIC PHARMA	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
13	FORMALDEÍDO SOLUÇÃO 10%	300	LITRO	INDALABOR	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
14	IODOPOLIVIDONA SOLUÇÃO DEGERMANTE 10% EQUIVALENTE A 1% DE IODO ATIVO, EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E NÚMERO DO LOTE, FRASCO PIGMENTADO ESCURO.	1000	LITRO	VIC PHARMA	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
15	IODOPOLIVIDONA SOLUÇÃO TÓPICA 10% EQUIVALENTE A 1% DE IODO ATIVO, EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E NÚMERO DO LOTE, FRASCO PIGMENTADO ESCURO.	900	LITRO	VIC PHARMA	R\$ 35,00	R\$ 31.500,00
16	LUGOL A 5% SOLUÇÃO DE IODO FORTE- FRASCO COM 1000ML. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	255	LITRO	PROC9	R\$ 108,00	R\$ 27.540,00
17	REPELENTE DE INSETOS COM DEET ≥15% LOÇÃO/SPRAY	250	FRASCO COM 100 ML	CIMED	R\$ 3,00	R\$ 750,00
18	SABONETE LÍQUIDO INODORO NEUTRO HIPOALÉRGICO PARA ASSEPSIA. GALÃO DE 5 LITROS.	80	GALÃO DE 5 LITROS	EDUMAX	R\$ 7,67	R\$ 613,60

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - IERIEL

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR



19	SHAMPOO LÍQUIDO NEUTRO HIPDALÉRGICO INFANTIL. CONTENDO ANTI-SÉPTICO, COM AÇÃO BACTERICIDA, E HIDRATANTE, LEVEMENTE PERFUMADO, PH NEUTRO. EMBALADO EM FRASCO TRANSPARENTE LEITOSO	50	FRASCO COM 250 ML	DOVE	R\$ 4,00	R\$ 200,00
VALOR TOTAL DO LOTE VII - SOLUÇÕES						R\$ 179.999,60 (cento e setenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).
LOTE XXV- MESA GINECOLÓGICA						
ÍTEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT.	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MESA GINECOLÓGICA AÇO INOX LEITO ESTOFADO. MESA GINECOLÓGICA SIMPLES, LEITO ESTOFADO DIVIDIDO EM 3 PARTES, SENDO ENCOSTO E APOIO DE PÉS COM ALTURA REGULÁVEL E ASSENTO FIXO. ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, PORTA COXAS ESTOFADO COM ALTURA REGULÁVEL E HASTES CROMADAS. ACOMPANHA GAVETA PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (EPÓXI). COMPRIMENTO 1,85 X LARGURA 0,50 X ALTURA 0,84M. DIMENSÕES FECHADAS: 1,10M COMPRIMENTO X 0,68M LARGURA X 0,90 ALTURA DO ESTOFADO	3	UNIDADE	DESTAK	R\$ 2.029,33	R\$ 6.087,99
VALOR TOTAL DO LOTE XXV- MESA GINECOLÓGICA						R\$ 6.087,99

Valor Total da Proposta Adequada: R\$ 1.323.087,59 (um milhão e trezentos e vinte e três mil e oitenta e sete reais e cinquenta e nove centavos).

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS, QUE OS PREÇOS SERÃO PROPOSTOS DE FORMA COMPLETA, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, EQUIPAMENTOS, GARANTIA E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, CONSTANTES DA PROPOSTA.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

Pindoretama-CE, 22 de janeiro de 2024.

ANTONIO SILVA Assinado de forma
HOLANDA digital por ANTONIO
FILHO:3218167 SILVA HOLANDA
1320 FILHO:32181671320
Dados: 2024.01.22
14:30:55 -03'00'

Antonio Silva Holanda Filho
Diretor Presidente/Representante Legal
RG: 91002010422 CPF Nº 321.816.713-20

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.:
42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-017/2023 - SESA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DE SAÚDE
PREGOIEIRO

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (DIVERSOS) E MATERIAIS DE CONSUMO (MEDICAMENTOS EM GERAL, MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALAR E OUTROS), DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. TOTAL
											(EXTENSO)	(EXTENSO)	(EXTENSO)	(EXTENSO)
1	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL – TAMANHO G – Avental cirúrgico confeccionado em não tecido, 100% polipropileno, com gramatura mínima de 60g/m ² , repelente a álcool de uso intra-hospitalar, hidrorrepelente, com baixo índice de flamaabilidade, anestático, alta barreira para emissão de fluidos e microorganismos, com extra proteção impermeável nas mangas, tórax e abdômen, com mangas longas em design raglan, tendo a junção longitudinal feita através de solda ultrasônica, fechamento nas costas ajustável. Embalagem estéril individual, com proteção dupla, sendo que uma deverá ser em papel grau cirúrgico, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001.	UNIDADE	4000	MEDIX	R\$ 0,06	R\$ 0,04	R\$ 1,50	R\$ 1,60	R\$ 0,02	R\$ 1,28	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 11.600,00	onze mil, seiscentos reais



JOSE
MARDILSON BEZERRA DE
MORAES:3302
0020240

Assinado de forma
digital por JOSE
MARDILSON BEZERRA
DE
MORAES:33020830349
Data: 2024.01.29
13:00:48:00

R. Francisco Remigio, 868
Limoeiro do Norte - CE

Tel.: (88) 3423-5045 / Whastapp.: (88) 99810 - 9217
licitacoesjb@gmail.com



2	<p>AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL – TAMANHO M – Avental cirúrgico confeccionado em não tecido, 100% polipropileno, com gramatura mínima de 60g/m², repelente a álcool de uso intra-hospitalar, hidrorrepelente, com baixo índice de flamaabilidade, antiestático, alta barreira para emissão de fluidos e microorganismos, com extra proteção impermeável nas mangas, tórax e abdômen, com mangas longas em design raglan, tendo a junção longitudinal feita através de solda ultrasônica, fechamento nas costas ajustável. Embalagem estéril individual, com proteção dupla, sendo que uma deverá ser em papel grau cirúrgico, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001.</p>	UNIDADE	4000	MEDIX	R\$ 0,05	R\$ 0,03	R\$ 1,32	R\$ 1,40	R\$ 0,02	R\$ 0,08	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 6.000,00	seis mil reais
3	<p>AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL – TAMANHO P – Avental cirúrgico confeccionado em não tecido, 100% polipropileno, com gramatura mínima de 60g/m², repelente a álcool de uso intra-hospitalar, hidrorrepelente, com baixo índice de flamaabilidade, antiestático, alta barreira para emissão de fluidos e microorganismos, com extra proteção impermeável nas mangas, tórax e abdômen, com mangas longas em design raglan, tendo a junção longitudinal feita através de solda ultrasônica, fechamento nas costas ajustável. Embalagem estéril individual, com proteção dupla, sendo que uma deverá ser em papel grau cirúrgico, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001.</p>	UNIDADE	4000	MEDIX	R\$ 0,05	R\$ 0,03	R\$ 1,26	R\$ 1,34	R\$ 0,02	R\$ 0,14	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 6.000,00	seis mil reais
4	<p>AVENTAL CIRÚRGICO MANGA LONGA COM VÍES, DESCARTÁVEL, GRAMATURA MÍNIMA DE 40 G/M², NÃO ESTÉRIL, COM FABRICAÇÃO EM TECIDO NÃO TECIDO (100% NÃO POLIPROPILENO), IMPERMEÁVEL, COM GRAMATURA DE 40 G/M2, COM PUNHO ELÁSTICO EM POLIPROPILENO, COM AMARRIL NAS COSTAS, DE COR AZUL. TAMANHO ÚNICO</p>	UNIDADE	12000	MEDIX	R\$ 0,05	R\$ 0,03	R\$ 1,26	R\$ 1,34	R\$ 0,02	R\$ 1,74	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 37.200,00	trinta e sete mil, duzentos reais

Comissão de Licitação
3849
Morada Nova - Ce

R. Francisco Remigio, 868 Limoeiro do Norte - CE
 Tel.: (88) 3423-5045 / Whastapp.: (88) 99810 - 9217
 licitacoesjbm@gmail.com

JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES
 Assinado de forma digital por JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES
 Dados: 2024.01.29 13:39:17 -03'00'



5	AVENTAL IMPERMEÁVEL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM PVC VINIL COM FORRO DE POLIESTER COM MANGA LONGA. GRAMATURA 0,25MM. COM ELÁSTICO NOS PUNHOS. LAVÁVEL E REUTILIZADO. COR BRANCO OU INCOLOR	UNIDADE	350	MEDIX	R\$ 0,10	R\$ 0,06	R\$ 2,70	R\$ 2,86	R\$ 0,04	R\$ 2,30	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.820,00	um mil, oitocentos e vinte reais
6	BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL, USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINIL (PVC) INJETADO EM UMA SÓ PEÇA. COMPRIMENTO DO CANO 28CM, FORO EM POLIESTER, SEM BIQUEIRA. NORMA ABNT NBR ISO. TAMANHOS VARIADOS	UNIDADE	170	VULCAFLEX	R\$ 1,28	R\$ 0,76	R\$ 34,80	R\$ 36,84	R\$ 0,42	R\$ 0,24	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 6.375,00	seis mil, trezentos e setenta e cinco reais
7	GORRO DE PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIDADE	150	MEDIX	R\$ 0,18	R\$ 0,11	R\$ 4,80	R\$ 5,09	R\$ 0,06	R\$ 3,85	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
8	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM VÁLVULA. PURIFICADOR DE AR COM CARVÃO ATIVADO. DOBRÁVEL COM FORMATO AJUSTÁVEL AO ROSTO. CONFECCIONADA COM FILTRO EM MANTA SINTÉTICO TAMANHO ÚNICO.	PAR	800	MEDIX	R\$ 0,03	R\$ 0,02	R\$ 0,78	R\$ 0,83	R\$ 0,01	R\$ 0,06	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
9	MÁSCARA DESCARTÁVEL N95	CAIXA	2000	MEDIX	R\$ 0,02	R\$ 0,02	R\$ 0,48	R\$ 0,52	R\$ 0,01	R\$ 0,32	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 1.700,00	um mil, setecentos reais
10	MÁSCARA DESCARTÁVEL P/ CIRURGIA TNT COM ELÁSTICO - COM FILTRO BFE COM 98% DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA, 100% POLIPROPILENO, CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS. UNIDADES.	UNIDADE	16000	MEDIX	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,05	R\$ 0,07	R\$ 0,01	R\$ 0,08	R\$ 0,16	dezesseis centavos	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
11	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 0 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFLÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	UND	10	PROTEC	R\$ 1,84	R\$ 1,10	R\$ 50,33	R\$ 53,27	R\$ 0,61	R\$ 0,12	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
12	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 1 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFLÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	UNIDADE	10	PROTEC	R\$ 1,84	R\$ 1,10	R\$ 50,33	R\$ 53,27	R\$ 0,61	R\$ 0,12	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais

Comissão de Licitação
3850

Assinado de forma digital por JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33021029830349
Dados: 2024.01.29 13:50:21 -05'00'

JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33021029830349
R. Francisco Remígio, 868 BEZERRA DE MORAES:33021029830349
Limoeiro do Norte - CE

Tel.: (88) 3423-5045 / Whastapp.: (88) 99810 - 9217
licitacoesjbm@gmail.com



13	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 2 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFLÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	UNIDADE	10	PROTEC	R\$ 1,75	R\$ 1,04	R\$ 47,70	R\$ 50,49	R\$ 0,58	R\$ 0,93	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
14	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 3 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFLÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	UNIDADE	10	PROTEC	R\$ 1,81	R\$ 1,09	R\$ 49,58	R\$ 52,48	R\$ 0,60	R\$ 0,12	R\$ 53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$ 532,00	quinhentos e trinta e dois reais
15	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 4 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFLÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	UNIDADE	10	PROTEC	R\$ 1,58	R\$ 0,94	R\$ 43,04	R\$ 45,56	R\$ 0,52	R\$ 0,42	R\$ 46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
16	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 5 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFLÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	UNIDADE	10	PROTEC	R\$ 1,84	R\$ 1,10	R\$ 50,33	R\$ 53,27	R\$ 0,61	R\$ 0,12	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
17	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTIRISCOS. ABAS LATERAIS DE PROTEÇÃO. ARMAÇÃO PRETA E HASTES REGULÁVEIS. ACOMPANHAR CORDÃO DE SEGURANÇA. RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS COMO: FRAGMENTOS DE MADEIRA, FERRO, RESPINGOS DE PRODUTOS ÁCIDOS, CÁUSTICOS, ENTRE OUTROS. APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL DALENTE. HASTES TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO. COR: INCOLOR (COM ANTI-EMBAÇANTE).	UNIDADE	50	DANNY	R\$ 0,27	R\$ 0,16	R\$ 7,20	R\$ 7,63	R\$ 0,09	R\$ 0,28	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
18	PROTETOR AURICULAR REDUÇÃO DE 17 DB. POSSUI CA.	UNIDADE	100	REALFER	R\$ 0,05	R\$ 0,03	R\$ 1,26	R\$ 1,34	R\$ 0,02	R\$ 1,52	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
19	SAPATILHA DESCARTÁVEL TIPO PROPÉ, FABRICADO EM 100% POLIPROPILENO NÃO TECIDO COM ELÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, COR BRANCA, TAMANHO 30G.	UNIDADE	65000	ANADONA	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,08	R\$ 0,10	R\$ 0,01	R\$ 0,02	R\$ 0,13	treze centavos	R\$ 8.450,00	oitomil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais



Assinado de forma digital por JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349
 Dados: 2024.01.29 13:36:30 -03'00'

JOSE

R. Francisco Remigio, 868
 Limoeiro do Norte - CE

MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349

9830349

Tel.: (88) 3423-5045 / Whastapp.: (88) 99810 - 9217
 licitacoesibm@gmail.com



	TOUCA DESCARTÁVEL TNT NÚMERO 19, COM ELÁSTICO, BRANCO, HIPOALERGÊNICO FORMATO ANATÔMICO, NÃO ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, N. DE LOTE.	PAR	90000	MEDIX	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,05	R\$ 0,07	R\$ 0,01	R\$ 0,03	R\$ 0,11	onze centavos	R\$ 9.900,00	nove mil, novecentos reais
20	RESPIRADOR DESCARTÁVEL 9913. DOBRÁVEL 2 PAINÉIS, - EFICAZ PARA PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, NEVOAS, FUMOS E ALÍVIO DE ODORES INCOMODOS PROVENIENTES DE GASES ÁCIDOS. SEU FORMATO ANATÔMICO PERMITE ÓTIMO AJUSTE AO ROSTO DO USUÁRIO E A PRESENÇA DE EXCLUSIVA VALVULA DE EXALAÇÃO COOL FLOW PROPORCIONA UMA RESPIRAÇÃO MAIS NATURAL E REDUZ A TEMPERATURA DENTRO DO RESPIRADOR, AUMENTANDO O CONFORTO. CLASSE PFF-2 (S). FILTRO COM TRATAMENTO ELETROSTATIVO - FÁCIL PARA RESPIRAR COM ALTA CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS. VALVULA COOL FLOW - POSICIONADA FRONTALMENTE, ABRE FÁCILMENTE NA EXPIRAÇÃO, REDUZINDO O CALOR E UMIDADE DENTRO DO RESPIRADOR E FACILITANDO A RESPIRAÇÃO. NA INSPIRAÇÃO, RETORNA A POSIÇÃO INICIAL SEM DEIXAR FESTAS. ÁREA DO FILTRO EXPANDIDA - MAIOR ÁREA PARA FILTRAÇÃO E MENOR ESFORÇO PARA RESPIRAR INDICADO PARA ALÍVIO DE ODORES INCOMODOS PROVENIENTES DE GASES ÁCIDOS (GA) EM CONCENTRAÇÕES ATÉ O NÍVEL DE AÇÃO (METADE DO LIMITE DE EXPOSIÇÃO). COR AZUL.	UNIDADE	1200	DELTA PLUS	R\$ 0,08	R\$ 0,05	R\$ 1,98	R\$ 2,11	R\$ 0,03	R\$ 2,86	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
21	AVENTAL CIRÚRGICO ESTÉRIL IMPERMEÁVEL COM MANGA LONGA TAMANHO G/GG. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO (SMS). GRAMATURA MÍNIMA 40 G/M², MATERIAL RESPIRÁVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DE ALTA RESISTÊNCIA E MALEABILIDADE. POSSUI TIRAS PARA FECHAMENTO INTERNO E FECHAMENTO NAS COSTAS AJUSTÁVEL. POSSUI DOBRADURA ASÉPTICA. ESTERELIZADO COM ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNIDADES	3000	MEDIX	R\$ 0,06	R\$ 0,04	R\$ 1,38	R\$ 1,48	R\$ 0,02	R\$ 2,00	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 10.500,00	dez mil, quinhentos reais



JOSE assinado eletronicamente
MARDILSON BEZERRA DE MORAES:3302983034
R. Francisco Remigio, 868 - Limoeiro do Norte - CE
Tel.: (88) 3423-5045 / Whastapp.: (88) 99810 - 9217
licitacoesjbm@gmail.com



23	AVENTAL CIRÚRGICO MANGA LONGA COM VÍFES, DESCARTÁVEL, GRAMATURA MÍNIMA DE 50 G/M², NÃO ESTÉRIL, COM FABRICAÇÃO EM TECIDO NÃO TECIDO (100% NÃO POLIPROPILENO), IMPERMEÁVEL, COM GRAMATURA DE 50 G/M², COM PUNHO ELÁSTICO EM POLIPROPILENO, COM AMARRILHAMENTO NAS COSTAS, DE COR AZUL. TAMANHO ÚNICO.	UNIDADE	5000	MEDIX	R\$ 0,06	R\$ 0,04	R\$ 1,38	R\$ 1,48	R\$ 0,02	R\$ 2,00	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 17.500,00	dezessete mil, quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE I														
CENTO E TRINTA E UM MIL, QUINHENTOS REAIS														
R\$ 131.500,00														

LOTE XI - SOROS														
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO. VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL	VL. TOTAL (EXTENSO)
1	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9 %, AMPOLAS COM 10ML	AMPOLA COM 10 ML	10000	FARMACE	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,26	R\$ 0,28	R\$ 0,01	R\$ 0,21	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
2	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 25%, AMPOLAS COM 10ML	AMPOLA COM 10 ML	1000	FARMACE	R\$ 0,02	R\$ 0,01	R\$ 0,33	R\$ 0,36	R\$ 0,01	R\$ 0,18	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
3	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 50%, AMPOLAS COM 10ML	AMPOLA COM 10 ML	11000	FARMACE	R\$ 0,02	R\$ 0,01	R\$ 0,35	R\$ 0,38	R\$ 0,01	R\$ 0,21	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 6.600,00	seis mil, seiscentos reais
4	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% FRASCO-AMPOLA COM 100ML	FRASCO AMPOLA COM 100 ML	6000	FRESENIUS	R\$ 0,05	R\$ 0,03	R\$ 1,20	R\$ 1,28	R\$ 0,02	R\$ 0,20	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 9.000,00	nove mil reais
5	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% FRASCO-AMPOLA COM 250ML	FRASCO AMPOLA COM 250 ML	300	FRESENIUS	R\$ 0,05	R\$ 0,03	R\$ 1,35	R\$ 1,43	R\$ 0,02	R\$ 0,05	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
6	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% FRASCO-AMPOLA COM 500ML	FRASCO AMPOLA COM 500 ML	30480	FRESENIUS	R\$ 0,12	R\$ 0,07	R\$ 3,12	R\$ 3,31	R\$ 0,04	R\$ 1,45	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.46.304,00	cento e quarenta e seis mil, trezentos e quatro reais
7	SOLUÇÃO DE RINGER C/ LACTATO C/ 500 ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	BOLSA COM 500 ML	30800	FRESENIUS	R\$ 0,15	R\$ 0,09	R\$ 4,10	R\$ 4,34	R\$ 0,05	R\$ 1,76	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 189.420,00	cento e oitenta e nove mil, quatrocentos e vinte reais

Comissão de Licitação
3853

Assinado de forma digital por JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:3302983034
JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:3302983034
Dados: 2024.01.29 10:20:23.40

R. Francisco Remigio, 868 Limoeiro do Norte - CE
Tel.: (88) 3423-5045 / Whastapp.: (88) 99810 - 9217
licitacoesjbm@gmail.com



8	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% C/ 100 ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	BOLSA COM 100 ML	50000	FRESENIUS	R\$ 0,09	R\$ 0,06	R\$ 2,45	R\$ 2,60	R\$ 0,03	R\$ 1,32	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 197.500,00	cento e noventa e sete mil, quinhentos reais
9	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	BOLSA C/ 250ML	4000	FRESENIUS	R\$ 0,10	R\$ 0,06	R\$ 2,59	R\$ 2,75	R\$ 0,04	R\$ 1,31	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 16.400,00	dezesseis mil, quatrocentos reais
10	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	BOLSA COM 500ML	45000	FRESENIUS	R\$ 0,12	R\$ 0,07	R\$ 3,05	R\$ 3,24	R\$ 0,04	R\$ 1,77	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 227.250,00	duzentos e vinte e sete mil, duzentos e cinquenta reais
11	SOLUÇÃO GLUCOFISIOLÓGICA 1:1 C/ 500 ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	BOLSA COM 500 ML	6000	FRESENIUS	R\$ 0,12	R\$ 0,07	R\$ 3,08	R\$ 3,27	R\$ 0,04	R\$ 0,69	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
12	SOLUÇÃO DE MANITOL 20%. SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA E HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. SISTEMA FECHADO. COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS	FRASCO COM 250 ML	200	FRESENIUS	R\$ 0,17	R\$ 0,10	R\$ 4,55	R\$ 4,82	R\$ 0,06	R\$ 2,69	R\$ 7,57	sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.514,00	um mil, quinhentos e quatorze reais
13	SORO FRUTOSE 5% SISTEMA FECHADO	FRASCO COM 500 ML	512	FRESENIUS	R\$ 0,04	R\$ 0,02	R\$ 0,89	R\$ 0,95	R\$ 0,02	R\$ 0,03	R\$ 1,00	um real	R\$ 512,00	quinhentos e doze reais
VALOR TOTAL DO LOTE XI														
OITOCENTOS E VINTE E QUATRO MIL, QUINHENTOS REAIS														
R\$ 824.500,00														



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 956.000,00 (NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL REAIS)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Prazo de entrega: de 05 (cinco) dias corridos para os lotes de materiais de consumo e de 30 (trinta) dias corridos para os lotes de material permanente após o recebimento da Ordem de Compra/serviço no horário de 07h às 13h (horário local).

Declaramos, que nos preços apresentados acima estão incluídas todas as despesas referentes aos custos de operacionalização do sistema eletrônico, frete, tributos e demais ônus atinentes à realização do objeto. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

JOSE
Assinado de forma digital por JOSE

MARDILSON BEZERRA

DE MORAES:3302983034

MORAES:330

Dados: 2024.01.29

13:23:24

R. Francisco Remigio, 868 BEZERRA DE **Tel.: (88) 3423-5045 / Whastapp.: (88) 99810 - 9217**
Limoeiro do Norte - CE **MORAES:330** **licitacoesjbm@gmail.com**
 7



Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

PROPOSTANTE: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO REMÍGIO 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE
CEP: 62930-000
CNPJ Nº: 19.794.018/0001-30
CGF Nº: 06.344.930-7
DADOS BANCÁRIOS:
BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 2253-5
CONTA CORRENTE: 44229-1
FONE: (88) 3423 5045 / (88) 9 9810 9217
E-MAIL: licitacoesjbm@gmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME: JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
CPF: 330.298.303-49
RG: 2007811116-6
NACIONALIDADE: BRASILEIRO

NATURALIDADE: JAGUARIBARA
ESTADO CIVIL: CASADO
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
ENDEREÇO: RUA CAMILO BRASILIENSE, 1077, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE

Limoeiro do Norte (CE), 29 de janeiro de 2024.

**JOSE MARDILSON
BEZERRA DE
MORAES:33029830349**

Assinado de forma digital por
JOSE MARDILSON BEZERRA
DE MORAES:33029830349
Dados: 2024.01.29 13:31:14
-03'00'

JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
RG: 2007811116-6
CPF: 330.298.303-49

J B M
DISTRIBUIDO
RA DE
MATERIAL
HOSPITALAR
LTDA:197940
18000130

Assinado de forma
digital por J B M
DISTRIBUIDORA
DE MATERIAL
HOSPITALAR
LTDA:1979401800
0130
Dados: 2024.01.29
13:31:23 -03'00'



**R. Francisco Remígio, 868
Limoeiro do Norte - CE**

**Tel.: (88) 3423-5045 / Whastapp.: (88) 99810 - 9217
licitacoesjbm@gmail.com**



(88) 99297 6237
(88) 2142-0739

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-017/2023 - SESA

Razão Social: LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 49.476.603/0001-53
Endereço: RUA PADRE VICENTE, 969, LOJA 01 A 03, BROTOLANDIA, LIMOEIRO DO NORTE, CEARÁ CEP: 62930-000
CGF Nº: 07.115660-7
Fone: (88) 9-9297-6237 / (88) 2142-0739
E-mail: limomeditribuidora@gmail.com
Banco: BANCO DO BRASIL Agência N.º: 2253-5 Conta Corrente n.º: 63485-9

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL
NOME: JAQUELINE SOUSA SILVA GUIMARÃES
CPF: 062.745.863-77
RG: 2006032076770
NACIONALIDADE: BRASILEIRA
NATURALIDADE: BOA VIAGEM
ESTADO CIVIL: CASADA
PROFISSÃO: EMPRESÁRIA
ENDEREÇO: RUA VIEIRA DE MELO, 16, JOSÉ SIMÕES, LIMOEIRO DO NORTE - CE
CEP: 62930-000
À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DE SAÚDE
PREGOEIRO(A)

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (DIVERSOS) E MATERIAIS DE CONSUMO (MEDICAMENTOS EM GERAL, MATERIAIS MÉDICOS HOSPITAL E OUTROS), DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

PROPOSTA AJUSTADA

LOTE VI - COMPRIMIDOS E SOLUÇÃO ORAL													
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO. VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. GLOBAL	VL. GLOBAL (EXTENSO)
1	ACEBROFILINA 25 MG/5ML XAROPE	FRASCO COM 120 ML	200	TEUTO	RS 0,41	RS 0,24	RS 11,00	RS 11,65	RS 0,14	RS 1,36	RS 13,15	RS 2.630,00	dois mil, seiscentos e trinta reais
2	ACICLOVIR 200 MG	COMPRIMIDO	1000	NEO QUIMICA	RS 0,03	RS 0,02	RS 0,58	RS 0,63	RS 0,01	RS 0,18	RS 0,82	RS 820,00	oitocentos e vinte reais
3	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG (AAS)	COMPRIMIDO	9000	DORMEC	RS 0,01	RS 0,01	RS 0,03	RS 0,05	RS 0,01	RS 0,01	RS 0,07	RS 630,00	seiscentos e trinta reais
4	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	COMPRIMIDO	1000	NEO QUIMICA	RS 0,01	RS 0,01	RS 0,15	RS 0,17	RS 0,01	RS 0,06	RS 0,24	RS 240,00	duzentos e quarenta reais



JAQUELINE Assinada em forma digital por JAQUELINE SOUSA SILVA GUIMARÃES 377 Dados: 2023.01.22 17:52:21 -05'00' 06274586377

Rua Padre Vicente, 969 loja 01 a 03 - Bairro Brotolândia - Limoeiro do Norte/CE
limomeditribuidora@gmail.com

5	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG	COMPRIMIDO	1000	E M S	RS 0,11	RS 0,07	RS 2,80	RS 2,98	RS 0,04	RS 0,77	RS 3,79	três reais e setenta e nove centavos	RS 3.790,00	três mil, setecentos e noventa reais
6	ACETILCISTEÍNA 40 MG/ML XAROPE ADULTO	FRASCO COM 120 ML	1000	E M S	RS 0,26	RS 0,16	RS 6,93	RS 7,35	RS 0,09	RS 3,75	RS 11,19	onze reais e dezesseis centavos	RS 11.190,00	onze mil, cento e noventa reais
7	AMBROXOL 15 MG/5ML XAROPE	FRASCO COM 120 ML	5	FARMACE	RS 0,12	RS 0,07	RS 3,20	RS 3,39	RS 0,04	RS 2,45	RS 5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	RS 29,40	cinco reais e quarenta centavos
8	ATENOLOL 50 MG	COMPRIMIDO	2000	NEO QUIMICA	RS 0,01	RS 0,01	RS 0,10	RS 0,12	RS 0,01	RS 0,03	RS 0,16	dezesseis centavos	RS 320,00	trezentos e vinte reais
9	BROMETO DE IPRAATRÓPIO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO GOTAS	FRASCO COM 20 ML	290	HIPOLABOR	RS 0,65	RS 0,03	RS 1,26	RS 1,34	RS 0,02	RS 0,68	RS 2,04	dois reais e quatro centavos	RS 591,60	quinhentos e noventa e seis centavos
10	BROMOPRIDA 4 MG/ML GOTAS	FRASCO COM 20 ML	200	AIRELA	RS 0,07	RS 0,04	RS 1,75	RS 1,86	RS 0,03	RS 0,94	RS 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	RS 566,00	quinhentos e sessenta e seis reais
11	CARVÃO ATIVADO EM PÓ	Kg	15	DINAMICA	RS 2,92	RS 1,75	RS 80,00	RS 84,67	RS 0,96	RS 3,64	RS 89,27	oito reais e noventa e sete centavos	RS 1.339,05	oito mil, trezentos e trinta e nove reais e cinco centavos
12	CARVEDILOL 3,125	COMPRIMIDO	1000	NOVA QUIMICA	RS 0,01	RS 0,01	RS 0,12	RS 0,14	RS 0,01	RS 0,05	RS 0,20	vinte centavos	RS 200,00	duzentos reais
13	CEFALEXINA 500 MG	COMPRIMIDO	3000	MULTILAB	RS 0,02	RS 0,02	RS 0,50	RS 0,54	RS 0,01	RS 0,26	RS 0,81	oito reais e um centavo	RS 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
14	CETOCONAZOL 200 MG	COMPRIMIDO	10	NEO QUIMICA	RS 0,02	RS 0,02	RS 0,48	RS 0,52	RS 0,01	RS 0,24	RS 0,77	sete reais e setenta centavos	RS 7,70	sete reais e setenta centavos
15	CLORETO DE POTÁSSIO 600 MG CÁPSULA	CÁPSULA	1000	NOVARTIS	RS 0,02	RS 0,02	RS 0,50	RS 0,54	RS 0,01	RS 0,26	RS 0,81	oito reais e um centavo	RS 810,00	oitocentos e dez reais
16	CETOPROFENO 50 MG	COMPRIMIDO	5000	E M S	RS 0,02	RS 0,01	RS 0,40	RS 0,43	RS 0,01	RS 0,20	RS 0,64	sessenta e quatro centavos	RS 3.200,00	três mil, duzentos reais
17	DEXAMETASONA 0,5MG/ML ELIXIR	FRASCO COM 20 ML	10	GEOLAB	RS 0,15	RS 0,09	RS 4,00	RS 4,24	RS 0,05	RS 1,48	RS 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	RS 57,70	cinquenta e sete reais e setenta centavos
18	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	COMPRIMIDO	20	VITAMED	RS 0,01	RS 0,01	RS 0,12	RS 0,14	RS 0,01	RS 0,05	RS 0,20	vinte centavos	RS 4,00	quatro reais
19	DIGOXINA 0,25 MG	COMPRIMIDO	1000	PHARLAB	RS 0,01	RS 0,01	RS 0,12	RS 0,14	RS 0,01	RS 0,04	RS 0,19	dezesseis centavos	RS 190,00	cento e noventa reais
20	DILTIAZEM, CLORIDRATO 30 MG	COMPRIMIDO	20	E M S	RS 0,02	RS 0,01	RS 0,28	RS 0,31	RS 0,01	RS 0,14	RS 0,46	quarenta e seis centavos	RS 9,20	noventa e seis centavos
21	DOMPERIDONA 1 ML/ML SUSPENSÃO ORAL ADULTO	FRASCO COM 100 ML	1000	MEDLEY	RS 0,37	RS 0,22	RS 9,90	RS 10,49	RS 0,12	RS 5,44	RS 16,05	dezesseis reais e cinco centavos	RS 16.050,00	dezesseis mil e cinquenta reais
22	DOMPERIDONA 10 MG	COMPRIMIDO	1000	GERMED	RS 0,01	RS 0,01	RS 0,14	RS 0,16	RS 0,01	RS 0,06	RS 0,23	vinte e três centavos	RS 230,00	duzentos e trinta reais
23	ESCHINA + SALICILATO DE DIETILAMÔNIO 10 MGG + 50MGG. GEL.	BISNAGA DOM 30G	5	TAKEDA	RS 0,99	RS 0,59	RS 27,00	RS 28,58	RS 0,33	RS 2,02	RS 30,93	trinta reais e noventa e três centavos	RS 154,65	cento e cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
24	FENOTEROL 5MG/ML, GOTAS.	FRASCO COM 20ML	290	HIPOLABOR	RS 0,09	RS 0,06	RS 2,45	RS 2,60	RS 0,03	RS 1,33	RS 3,96	três reais e noventa e seis centavos	RS 1.148,40	um mil, cento e quarenta e oito reais e quarenta centavos
25	HIDROXIZINA, DICLORIDRATO 2MG/ML XAROPE	FRASCO COM 120 ML	200	LEGREND	RS 0,26	RS 0,16	RS 7,00	RS 7,42	RS 0,09	RS 3,79	RS 11,30	onze reais e trinta centavos	RS 2.660,00	dois mil, duzentos e sessenta reais





(88) 99297 6237
(88) 2142-0739

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO. VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. GLOBAL	VL. GLOBAL (EXTENSO)
26	IBUPROFENO 100 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS	FRASCO COM 20 ML	200	CIMED	RS 0,16	RS 0,10	RS 4,34	RS 4,60	RS 0,06	RS 2,35	RS 7,01	sete reais e um centavo	RS 1.402,00	um mil, quatrocentos e dois reais
27	ISOSSORBIDA, DINITRATO 5 MG (SUBLINGUAL)	COMPRIMIDO	1000	SIGMA PHARMA	RS 0,01	RS 0,01	RS 0,25	RS 0,27	RS 0,01	RS 0,12	RS 0,40	quarenta centavos	RS 400,00	quatrocentos reais
28	ITRACONAZOL 100 MG	COMPRIMIDO	5	LEGRAND	RS 0,04	RS 0,03	RS 1,05	RS 1,12	RS 0,02	RS 0,56	RS 1,70	um real e setenta centavos	RS 8,50	oito reais e cinquenta centavos
29	LOPERAMIDA 2 MG	COMPRIMIDO	1000	SANDOZ	RS 0,01	RS 0,01	RS 0,21	RS 0,23	RS 0,01	RS 0,11	RS 0,35	trinta e cinco centavos	RS 350,00	trezentos e cinquenta reais
30	NIFEDIPINA 20 MG RETARD	COMPRIMIDO	5000	MEDQUIMICA	RS 0,02	RS 0,02	RS 0,49	RS 0,53	RS 0,01	RS 0,26	RS 0,80	oitenta centavos	RS 4.000,00	quatro mil reais
31	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	NEO QUIMICA	RS 0,01	RS 0,01	RS 0,18	RS 0,20	RS 0,01	RS 0,08	RS 0,29	vinete e nove centavos	RS 580,00	quinhentos e oitenta reais
32	ÓLEO MINERAL (PETROLATO LÍQUIDO)	FRASCO COM 100 ML	500	FARMACE	RS 0,10	RS 0,06	RS 2,66	RS 2,82	RS 0,04	RS 1,44	RS 4,30	quatro reais e trinta centavos	RS 2.150,00	dois mil, cento e cinquenta reais
33	SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 LIOPILIZADO CAPSULA DE 100MG	CAPSULA	500	CIFARMA	RS 0,03	RS 0,02	RS 0,74	RS 0,79	RS 0,01	RS 0,40	RS 1,20	dois reais e vinte centavos	RS 600,00	seiscentos reais
34	SALIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL SABOR LARANJA (CLORETO DE POTÁSSIO, CITRATO DE SÓDIO DI-HIDRATADO, CLORETO DE SÓDIO E GLICOSE)	SACHÊ EM PÓ COM 13,95G	20	NATULAB	RS 0,06	RS 0,04	RS 1,38	RS 1,48	RS 0,02	RS 0,75	RS 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	RS 45,00	quarenta e cinco reais
35	SIMETICONA 75 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS	FRASCO COM 10 ML	6500	AIRELA	RS 0,05	RS 0,03	RS 1,33	RS 1,41	RS 0,02	RS 0,72	RS 2,15	dois reais e quinze centavos	RS 13.975,00	treze mil, novecentos e setenta e cinco reais
36	SINVASTATINA 40MG	CX C/500 COMPRIMIDO	10	SANDOZ	RS 3,95	RS 2,36	RS 108,00	RS 114,31	RS 1,30	RS 5,70	RS 121,31	cento e vinte e um reais e trinta e um centavos	RS 1.213,10	um mil, duzentos e treze reais e dez centavos
37	TOBRAMICINA 0,3% + DEXAMETASONA 0,1% SUSPENSÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL	FRASCO COM 5 ML	1	NOVARTIS	RS 1,17	RS 0,70	RS 32,00	RS 33,87	RS 0,39	RS 2,81	RS 37,07	trinta e sete centavos	RS 37,07	trinta e sete centavos
38	VALERATO DE BETAMETASONA 0,1% + SULFATO DE NEOMICINA 0,5% CREME DERMATOLÓGICO	BINAGA COM 30 G	1	MOMENTA	RS 1,09	RS 0,65	RS 29,80	RS 31,54	RS 0,36	RS 1,73	RS 33,63	trinta e três reais e sessenta e três centavos	RS 33,63	trinta e três reais e sessenta e três centavos
39	NITRATO DE PRATA 1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL	FRASCO COM 5 OU 10 ML	20	MANIPULADO	RS 1,03	RS 0,62	RS 28,00	RS 29,65	RS 0,34	RS 3,91	RS 33,90	trinta e três reais e nove centavos	RS 678,00	seiscentos e setenta e oito reais
40	VITELINATO DE PRATA 10% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL	FRASCO COM 5 ML	50	ALLERGAN	RS 0,41	RS 0,24	RS 11,00	RS 11,65	RS 0,14	RS 0,81	RS 12,60	doze reais e sessenta centavos	RS 630,00	seiscentos e trinta reais
VALOR TOTAL DO LOTE VI														
SETENTA E CINCO MIL REAIS														
RS 75.000,00														

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO. VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. GLOBAL	VL. GLOBAL (EXTENSO)
1	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 6.5	PAR	2000	MEDIX	0,03	0,02	RS 0,65	RS 0,70	0,01	0,49	RS 1,20	um real e vinte centavos	RS 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
2	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 7.0	PAR	4500	MEDIX	0,03	0,02	RS 0,65	RS 0,70	0,01	0,49	RS 1,20	um real e vinte centavos	RS 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
3	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 7.5	PAR	10500	MEDIX	0,03	0,02	RS 0,65	RS 0,70	0,01	0,49	RS 1,20	um real e vinte centavos	RS 12.600,00	doze mil, seiscentos reais
4	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 8.0	PAR	10500	MEDIX	0,03	0,02	RS 0,65	RS 0,70	0,01	0,45	RS 1,16	um real e dezesseis centavos	RS 12.180,00	doze mil, cento e oitenta reais

JAQUELINE
SOUZA SILVA
GUIMARAES: 377
06274586377

Rua Padre Vicente, 969 loja 01 a 03 - Bairro Brotolândia - Limoeiro do Norte/CE
limomedistribuidora@gmail.com



5	<p>LUVA DE LÁTEX MULTÍTIPO - ANTIDERRAPANTE TAMANHO GRANDE. - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. COR AZUL OU AMARELA. PUNHO RETO. POSSUI CA.</p> <p>LUVA DE LÁTEX MULTÍTIPO - ANTIDERRAPANTE TAMANHO MÉDIO. - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. COR AZUL OU AMARELA. PUNHO RETO. POSSUI CA.</p>	PAR	800	MEDIX	0,06	0,04	RS 1,50	RS 1,60	0,02	0,58	RS 2,20	dois reais e vinte centavos	RS 1.760,00	um mil, setecentos e sessenta reais
6	<p>LUVA DE VINIL DESCARTÁVELTRANSPARENTE, TAMANHO G. LUVA DE SEGURANÇA, 5 DEDOS, CONFECCIONADA EM RESINAVINÍLICA (VINIL), COM PULVERIZAÇÃO INTERNAMENTE DEAMIDO, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA, AMBIDESTRA, IMPERMEÁVEL COM ÓTIMA FLEXIBILIDADE E REDUTORALÉRGICO.INDICADO PARA PESSOAS ALÉRGICAS AO LÁTEX. CAIXA COM 100 UNIDADES.</p>	PAR	1200	MEDIX	0,06	0,04	RS 1,50	RS 1,60	0,02	0,58	RS 2,20	dois reais e vinte centavos	RS 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
7	<p>LUVA DE VINIL DESCARTÁVELTRANSPARENTE, TAMANHO G. LUVA DE SEGURANÇA, 5 DEDOS, CONFECCIONADA EM RESINAVINÍLICA (VINIL), COM PULVERIZAÇÃO INTERNAMENTE DEAMIDO, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA, AMBIDESTRA, IMPERMEÁVEL COM ÓTIMA FLEXIBILIDADE E REDUTORALÉRGICO.INDICADO PARA PESSOAS ALÉRGICAS AO LÁTEX. CAIXA COM 100 UNIDADES.</p>	CAIXA COM 100 UNIDADES	150	MEDIX	0,28	0,17	RS 7,50	RS 7,95	0,09	0,76	RS 8,80	oito reais e oitenta centavos	RS 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
8	<p>LUVA DE VINIL DESCARTÁVELTRANSPARENTE, TAMANHO M. LUVA DE SEGURANÇA, 5 DEDOS, CONFECCIONADA EM RESINAVINÍLICA (VINIL), COM PULVERIZAÇÃO INTERNAMENTE DEAMIDO, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA, AMBIDESTRA, IMPERMEÁVEL, COM ÓTIMA FLEXIBILIDADE E REDUTORALÉRGICO.INDICADO PARA PESSOAS ALÉRGICAS AO LÁTEX. CAIXA COM 100 UNIDADES.</p>	CAIXA COM 100 UNIDADES	100	MEDIX	0,28	0,17	RS 7,50	RS 7,95	0,09	0,81	RS 8,65	oito reais e oitenta e cinco centavos	RS 885,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais
9	<p>LUVA DE VINIL DESCARTÁVELTRANSPARENTE, TAMANHO P. LUVA DE SEGURANÇA, 5 DEDOS, CONFECCIONADA EM RESINAVINÍLICA (VINIL), COM PULVERIZAÇÃO INTERNAMENTE DEAMIDO, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA, AMBIDESTRA, IMPERMEÁVEL, COM ÓTIMA FLEXIBILIDADE E REDUTORALÉRGICO.INDICADO PARA PESSOAS ALÉRGICAS AO LÁTEX. CAIXA COM 100 UNIDADES.</p>	CAIXA COM 100 UNIDADES	100	MEDIX	0,28	0,17	RS 7,50	RS 7,95	0,09	0,91	RS 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	RS 895,00	oitocentos e noventa e cinco reais



10	LUVAS NITRILICA DESCARTÁVEL TAMANHO - G (GRANDE), CONFECCIONADA EM BORRACHA 100% NITRILICA SEM LÁTEX, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 CENTÍMETROS, AMBIDESTRA SEM TALCO/CLORINADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	200	MEDIX	0,33	0,2	R\$ 9,00	R\$ 9,53	0,11	0,36	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
11	LUVAS NITRILICA DESCARTÁVEL TAMANHO - M (MÉDIO), CONFECCIONADA EM BORRACHA 100% NITRILICA SEM LÁTEX, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 CENTÍMETROS, AMBIDESTRA SEM TALCO/CLORINADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	300	MEDIX	0,33	0,2	R\$ 9,00	R\$ 9,53	0,11	0,36	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
12	LUVAS NITRILICA DESCARTÁVEL TAMANHO - P (PEQUENO), CONFECCIONADA EM BORRACHA 100% NITRILICA SEM LÁTEX, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 CENTÍMETROS, AMBIDESTRA SEM TALCO/CLORINADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	100	MEDIX	0,33	0,2	R\$ 9,00	R\$ 9,53	0,11	0,36	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
13	LUVAS PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL G - ISENTA DE PÓ, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	5024	MEDIX	0,33	0,2	R\$ 9,00	R\$ 9,53	0,11	0,36	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 50.240,00	cinquenta mil, duzentos e quarenta reais
14	LUVAS PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL M - ISENTA DE PÓ, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10200	MEDIX	0,33	0,2	R\$ 9,00	R\$ 9,53	0,11	1,63	R\$ 11,27	onze reais e vinte e sete centavos	R\$ 114.954,00	cento e quatorze mil, novecentos e cinquenta e quatro reais
15	LUVAS PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL P - ISENTA DE PÓ, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	9100	MEDIX	0,33	0,2	R\$ 9,00	R\$ 9,53	0,11	1,62	R\$ 11,26	onze reais e vinte e seis centavos	R\$ 102.466,00	cento e dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
16	LUVAS PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL PP - ISENTA DE PÓ, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1000	MEDIX	0,33	0,2	R\$ 9,00	R\$ 9,53	0,11	1,61	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE XII														
TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS														
R\$ 324.990,00														





(88)99297 6237
(88) 2142-0739

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 399.990,00 (TREZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E NOVECIENTOS E NOVENTA REAIS)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias corridos para os lotes de materiais de consumo e de 30 (trinta) dias corridos para os lotes de material permanente, após o recebimento da Ordem de Compra/serviço, CONFORME EDITAL.

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços.

Declaramos, sob as penas da lei, que somos considerados microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, não se incluindo nas hipóteses de exclusão previstas no §4º do artigo 3º do mesmo diploma gozando, assim, do regime diferenciado e favorecido instituído pela referida Lei Complementar, para fins de participação na presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Limoeiro do Norte (CE), 22 de Janeiro de 2024

JAQUELINE SOUSA SILVA Assinado de forma digital por
JAQUELINE SOUSA SILVA
GUIMARAES:06274586377 **GUIMARAES:06274586377**
Dados: 2024.01.22 17:45:20 -03'00'

JAQUELINE SOUSA SILVA GUIMARAES
RG: 2006032076770 SSPDS-CE
CPF: 062.745.863-77

LIMO MED Assinado de forma
digital por LIMO
DISTRIBUID MED
ORA DISTRIBUIDORA
LTDA:494766030001
53
Dados: 2024.01.22
603000153 17:45:35 -03'00'





(88) 99297 6237
(88) 2142-0739

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PE-017/2023 - SESA

Razão Social: LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 49.476.603/0001-53

Endereço: RUA PADRE VICENTE, 969, LOJA 01 A 03, BROTO LANDIA, LIMOEIRO DO NORTE, CEARÁ CEP: 62930-000

CGF N°: 07.115660-7

Fone: (88) 9-9297-6237 / (88) 2142-0739

E-mail: limomeddistribuidora@gmail.com

Banco: BANCO DO BRASIL Agência N.º: 2253-5 Conta Corrente n.º: 63485-9

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME: JAQUELINE SOUSA SILVA GUIMARÃES

CPF: 062.745.863-77

RG: 2006032076770

NACIONALIDADE: BRASILEIRA

NATURALIDADE: BOA VIAGEM

ESTADO CIVIL: CASADA

PROFISSÃO: EMPRESÁRIA

ENDEREÇO: RUA VIEIRA DE MELO, 16, JOSÉ SIMÕES, LIMOEIRO DO NORTE – CE

CEP: 62930-000

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

SECRETARIA DE SAÚDE

PREGOEIRO(A)

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (DIVERSOS) E MATERIAIS DE CONSUMO (MEDICAMENTOS EM GERAL, MATERIAIS MÉDICOS HOSPITAL E OUTROS), DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.



JAQUELINE Assinado de forma digital por

SOUSA SILVA JAQUELINE SOUSA

GUIMARÃES SILVA

0627458637 6977

Dados: 2024.02.01 10:56:45 -03'00'

7

Rua Padre Vicente, 969 loja 01 a 03 - Bairro Brotolândia - Limoeiro do Norte/CE
 limomeddistribuidora@gmail.com

PROPOSTA AJUSTADA DO LOTE XXIII

LOTE XXIII - LANCETAS													
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO. VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. GLOBAL	VL. GLOBAL (EXTENSO)
1	Lanceta - Sistema de punção capilar Digital, de uso único, não permitindo ser remontada ou reutilizada, que dispensa o uso do lancetador, com base e protetor plástico, agulha com espessura igual ou inferior a 28 g que retrai automaticamente após o uso, reduzindo o risco de acidentes e garantindo rapidez, precisão e incisão consistente com base nos padrões das normas de Biossegurança da NR32. Embalagem com dados de identificação do produto, lote, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade (não inferior a 12 meses) e registro no Ministério da Saúde.	CAIXA C/50 UND	4000	G-TECH	0,22	0,13	R\$ 5,90	R\$ 6,25	0,08	R\$ 0,67	R\$ 7,00 sete reais	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE XXIII											R\$ 28.000,00		

VALOR GLOBAL D: R\$ 28.000,00 (VINTE E OITO MIL REAIS).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias corridos para os lotes de materiais de consumo e de 30 (trinta) dias corridos para os lotes de material permanente, após o recebimento da Ordem de Compra/serviço, CONFORME EDITAL.

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços.





(88) 99297 6237
(88) 2142-0739

Declaramos, sob as penas da lei, que somos considerados microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, não se incluindo nas hipóteses de exclusão previstas no §4º do artigo 3º do mesmo diploma gozando, assim, do regime diferenciado e favorecido instituído pela referida Lei Complementar, para fins de participação na presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Limoeiro do Norte (CE), 01 de Fevereiro de 2024

JAQUELINE SOUSA SILVA Assinado de forma digital por JAQUELINE
SOUSA SILVA GUIMARAES:06274586377
GUIMARAES:06274586377 Dados: 2024.02.01 10:57:21 -03'00'

JAQUELINE SOUSA SILVA GUIMARÃES
RG: 2006032076770 SSPDS-CE
CPF: 062.745.863-77

LIMO MED Assinado de
forma digital por
DISTRIBUID LIMO MED
ORA DISTRIBUIDORA
LTDA:49476 0153
603000153 Dados: 2024.02.01
10:57:38 -03'00'





A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

Estado do Ceará

Sr(a) Pregoeiro(a)

PREGAO ELETRONICO N. PE-017/2023-SESA

Data: 08 de dezembro de 2023 as 09:00h

PROPOSTA DE PREÇOS DE ADEQUADA

ITEM	LOTE 3	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1		CITRATO DE FENTANILA 78,5 MCG/ML	AMPOLA COM 2 ML	1000	UNIAO QUIMICA	2,80	2.800,00	dois reais e oitenta centavos	dois mil e oitocentos reais
2		CITRATO DE FENTANILA 78,5 MCG/ML	AMPOLA COM 5 ML	200	UNIAO QUIMICA	3,10	620,00	três reais e dez centavos	seiscentos e vinte reais
3		CITRATO DE SUFENTANILA 50 MCG/ML	AMPOLA COM 1 ML	10	CRISTALIA	30,00	300,00	trinta reais	trezentos reais
4		CLORIDRATO CETAMINA 50 MG/ML	AMPOLA COM 2 ML	400	CRISTALIA	21,01	8.404,00	vinte e um reais e um centavo	oito mil, quatrocentos e quatro reais
5		CLORIDRATO DE REMIFENTANILA 2 MG LIOSFILIZÁVEL	FRASCO AMPOLA/PO	1	UNIAO QUIMICA	23,00	23,00	vinte e três reais	vinte e três reais
6		CLORIDRATO DE MALOXONA 0,4 MG/ML	AMPOLA COM 1 ML	100	HIPOLABOR	8,40	840,00	oito reais e quarenta centavos	oitocentos e quarenta reais
7		CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML	AMPOLA COM 2 ML	1500	UNIAO QUIMICA	0,10	150,00	dez centavos de real	cento e cinquenta reais
8		CLORPROMAZINA 5MG/ML	AMPOLA COM 5ML	1000	UNIAO QUIMICA	2,00	2.000,00	dois reais	dois mil reais
9		CODEINA 30MG + PARACETAMOL 500MG	COMPRIMIDO	4000	UNIAO QUIMICA	0,52	2.080,00	cinquenta e dois centavos de real	dois mil e oitenta reais
10		DIAZEPAM 5 MG/ML	AMPOLA COM 2 ML	2200	SANTISA	1,15	2.530,00	um real e quinze centavos	dois mil, quinhentos e trinta reais
11		DIAZEPAM 5 MG	COMPRIMIDO	3000	SANTISA	0,08	240,00	oito centavos de real	duzentos e quarenta reais
12		ETOMIDATO 2 MG/ML	AMPOLA COM 10 ML	50	CRISTALIA	13,00	650,00	treze reais	seiscentos e cinquenta reais
13		FENITOINA SÓDICA 50 MG/ML	AMPOLA COM 5 ML	1000	CRISTALIA	2,20	2.200,00	dois reais e vinte centavos	dois mil e duzentos reais
14		FENOBARBITAL SÓDICO 100 MG/ML	AMPOLA COM 2 ML	1600	CRISTALIA	2,60	4.160,00	dois reais e sessenta centavos	quatro mil, cento e sessenta reais
15		FLUMAZENIL 0,1 MG/ML	AMPOLA COM 5 ML	1000	HIPOLABOR	6,60	6.600,00	seis reais e sessenta centavos	seis mil e seiscentos reais
16		HALOPERIDOL 5MG/ML, 1ML	AMPOLA	3400	UNIAO QUIMICA	1,60	5.440,00	um real e sessenta centavos	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
17		HALOPERIDOL DECANATO 50MG/ML	AMPOLA COM 1ML	1500	UNIAO QUIMICA	6,90	10.350,00	seis reais e noventa centavos	dez mil, trezentos e cinquenta reais
18		LACTATO DE BIPIRIDENO 5 MG/ML	AMPOLA COM 1 ML	1	CRISTALIA	3,00	3,00	três reais	três reais
19		MIDAZOLAM 5 MG/ML	AMPOLA COM 3 ML	1800	HIPOLABOR	2,60	4.680,00	dois reais e sessenta centavos	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
20		PROPOFOL 10 MG/ML	AMPOLA COM 20 ML	2000	CRISTALIA	7,90	15.800,00	sete reais e noventa centavos	quinze mil e oitocentos reais
21		SEVOFLURANO 100%	FRASCO AMPOLA COM 100 ML	50	CRISTALIA	210,00	10.500,00	duzentos e dez reais	dez mil e quinhentos reais
22		SULFATO DE MORFINA 0,2 MG/ML	AMPOLA COM 1 ML	5000	CRISTALIA	6,20	31.000,00	seis reais e vinte centavos	trinta e um mil reais
23		SULFATO DE MORFINA 1 MG/ML	AMPOLA COM 2 ML	200	CRISTALIA	6,30	1.260,00	seis reais e trinta centavos	mil duzentos e sessenta reais



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 Estado do Ceará
 Sr.(a) Pregoeiro (a)
 PREGAÇÃO ELETRÔNICA N. PE-017/2023-SESA
 Dispuda: 08 de dezembro de 2023 as 09:00h

PROPOSTA DE PREÇOS DE ADEQUADA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
24	SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML	AMPOLA COM 1 ML	2200	HIPOLABOR	2,45	5.390,00	dois reais e quarenta e cinco centavos	cinco mil, trezentos e noventa reais	
25	SULFATO DE MORFINA 10 MG	COMPRIMIDO	2000	CRISTALIA	0,92	1.840,00	noventa e dois centavos de real	mil oitocentos e quarenta reais	
26	TRAMADOL 100 MG/2ML	AMPOLA COM 2 ML	4400	CRISTALIA	1,85	8.140,00	um real e oitenta e cinco centavos	oito mil, cento e quarenta reais	
					Total Lote.	128.000,00	cento e vinte e oito mil reais		
						V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
						300,00	um real	trezentos reais	
1	ADAPTADOR PARA TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES PARENTERAIS	UNIDADE	300	WILTEX	1,00	300,00	um real	trezentos reais	
2	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	UNIDADE	20000	ABL	0,07	1.400,00	sete centavos de real	mil e quatrocentos reais	
3	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5	UNIDADE	14000	ABL	0,07	980,00	sete centavos de real	novecentos e oitenta reais	
4	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6	UNIDADE	7000	ABL	0,07	490,00	sete centavos de real	quatrocentos e noventa reais	
5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	UNIDADE	20000	ABL	0,07	1.400,00	sete centavos de real	mil e quatrocentos reais	
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	UNIDADE	10000	ABL	0,07	700,00	sete centavos de real	setecentos reais	
7	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7	UNIDADE	6000	ABL	0,07	420,00	sete centavos de real	quatrocentos e vinte reais	
8	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8	UNIDADE	14000	ABL	0,07	980,00	sete centavos de real	novecentos e oitenta reais	
9	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	UNIDADE	25000	ABL	0,08	2.000,00	oito centavos de real	dois mil reais	
10	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL 18G X 3 1/2"	UNIDADE	60	KDL	3,90	234,00	três reais e noventa centavos	duzentos e trinta e quatro reais	
11	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA	CX	80	UNIQUIMED	27,00	2.160,00	vinte e sete reais	dois mil, cento e sessenta reais	
12	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA	CX	80	UNIQUIMED	27,00	2.160,00	vinte e sete reais	dois mil, cento e sessenta reais	
13	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 26G X 3 1/2" PONTA QUINCKE DESCARTÁVEL	UNIDADE	1200	KDL	3,90	4.680,00	três reais e noventa centavos	quatro mil, seiscentos e oitenta reais	
14	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 26G X 3 1/2" PONTA QUINCKE DESCARTÁVEL	UNIDADE	2200	KDL	3,90	8.580,00	três reais e noventa centavos	oito mil, quinhentos e oitenta reais	
15	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 27G X 3 1/2" PONTA QUINCKE DESCARTÁVEL	UNIDADE	1400	KDL	3,90	5.460,00	três reais e noventa centavos	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais	
16	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 25G X 4 1/2"	UNIDADE	80	KDL	4,30	344,00	quatro reais e trinta centavos	trezentos e quarenta e quatro reais	





A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

PREGAÇÃO ELETRÔNICA N. PE-017/2023-SESA

Disputa: 08 de dezembro de 2023 às 09:00h

PROPOSTA DE PREÇOS DE ADEQUADA

17	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA26G X 4% PONTA QUINCKE DESCARTÁVEL	UNIDADE	80	KDL	4,30	344,00	quatro reais e trinta centavos	trezentos e quarenta e quatro reais
18	BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML	UND	2000	TKL	4,20	8.400,00	quatro reais e vinte centavos	oito mil e quatrocentos reais
19	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 50MM	UNIDADE	40	VITALGOLD	12,70	508,00	doze reais e setenta centavos	quinhentos e oito reais
20	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA60MM	UNIDADE	40	VITALGOLD	12,70	508,00	doze reais e setenta centavos	quinhentos e oito reais
21	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA64MM	UNIDADE	40	VITALGOLD	12,70	508,00	doze reais e setenta centavos	quinhentos e oito reais
22	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA66MM	UNIDADE	40	VITALGOLD	12,00	480,00	doze reais	quatrocentos e oitenta reais
23	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA70MM	UNIDADE	40	VITALGOLD	12,00	480,00	doze reais	quatrocentos e oitenta reais
24	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA74MM	UNIDADE	40	VITALGOLD	12,00	480,00	doze reais	quatrocentos e oitenta reais
25	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA76MM	UNIDADE	40	VITALGOLD	12,00	480,00	doze reais	quatrocentos e oitenta reais
26	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA88MM	UNIDADE	40	VITALGOLD	12,00	480,00	doze reais	quatrocentos e oitenta reais
27	CANULA METALICA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 03	KIT	10	FRADEL	15,00	150,00	quinze reais	cento e cinquenta reais
28	CANULA METALICA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 04	KIT	10	FRADEL	65,00	650,00	sessenta e cinco reais	seiscentos e cinquenta reais
29	CANULA METALICA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 05	KIT	10	FRADEL	65,00	650,00	sessenta e cinco reais	seiscentos e cinquenta reais
30	CANULA METALICA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 06	KIT	10	FRADEL	65,00	650,00	sessenta e cinco reais	seiscentos e cinquenta reais
31	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 14G	UNIDADE	1200	MEDIX	0,62	744,00	sessenta e dois centavos de real	setecentos e quarenta e quatro reais
32	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 16G	UNIDADE	1200	MEDIX	0,45	540,00	quarenta e cinco centavos de real	quinhentos e quarenta reais
33	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 19G	UNIDADE	2500	MEDIX	0,62	1.550,00	sessenta e dois centavos de real	mil quinhentos e cinquenta reais
34	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 20G	UNIDADE	3500	MEDIX	0,62	2.170,00	sessenta e dois centavos de real	dois mil, cento e setenta reais
35	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 22G	UNIDADE	3000	MEDIX	0,62	1.860,00	sessenta e dois centavos de real	mil oitocentos e sessenta reais
36	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 24G	UNIDADE	3000	MEDIX	0,67	2.010,00	sessenta e sete centavos de real	dois mil e dez reais
37	CATETER NASAL DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	UNIDADE	3000	BIODASE	1,12	3.360,00	um real e doze centavos	três mil, trezentos e sessenta reais
38	CATETER PARA ANESTESIA EPIDURAL 18G1,3 MM 36"	UNIDADE	40	PORTEX	44,00	1.760,00	quarenta e quatro reais	mil setecentos e sessenta reais
39	CONJUNTOKIT PARA DUPLO BLOQUEIO COMBINADO RAQUIPERIDURAL	KIT	40	HEALTH QUALITY	48,00	1.920,00	quarenta e oito reais	mil novecentos e vinte reais





A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

PREGAÇÃO ELETRÔNICA N. PE-017/2023-SESA

Disputa: 08 de dezembro de 2023 às 09:00h

PROPOSTA DE PREÇOS DE ADEQUADA

40	DISPENSADOR PARA PVPI DEGERMANTE, TOPICO E CLOREXIDINA OUTROS PRODUTOS EMBALADOS EM FRASCO DISPENSADOR COM PEDAL	KIT	10	RIOQUIMICA	57,00	570,00	cinquenta e sete reais	quinhentos e setenta reais
41	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA TIPO PRESERVATIVO	UND	3300	MEDSONIDA	1,80	5.940,00	um real e oitenta centavos	cinco mil, novecentos e quarenta reais
42	DRENO DE SUÇÃO DE SISTEMA FECHADO (DRENO DE PORTOVAC)	UNIDADE	40	VITALSUC	21,00	840,00	vinte e um reais	oitocentos e quarenta reais
43	DRENO DE SUÇÃO DE SISTEMA FECHADO (DRENO DE PORTOVAC)	UNIDADE	40	VITALSUC	21,00	840,00	vinte e um reais	oitocentos e quarenta reais
44	DRENO DE SUÇÃO DE SISTEMA FECHADO (DRENO DE PORTOVAC)	UNIDADE	40	VITALSUC	21,00	840,00	vinte e um reais	oitocentos e quarenta reais
45	DRENO EM "T" (DRENO KEHR) Nº 10	UNIDADE	40	FOYOMED	6,50	260,00	seis reais e cinquenta centavos	duzentos e sessenta reais
46	DRENO EM "T" (DRENO KEHR) Nº 12	UNIDADE	40	FOYOMED	6,50	260,00	seis reais e cinquenta centavos	duzentos e sessenta reais
47	DRENO EM "T" (DRENO KEHR) Nº 8	UNIDADE	40	FOYOMED	6,50	260,00	seis reais e cinquenta centavos	duzentos e sessenta reais
48	DRENO PENROSE TIPO LÁTEX ESTÉRIL Nº 1	PACOTE COM 10 UNIDADES	50	MADEITEX	17,00	850,00	dezesete reais	oitocentos e cinquenta reais
49	DRENO PENROSE TIPO LÁTEX ESTÉRIL Nº 2	PACOTE COM 10 UNIDADES	50	MADEITEX	19,00	950,00	dezenove reais	novecentos e cinquenta reais
50	DRENO PENROSE TIPO LÁTEX ESTÉRIL Nº 3	PACOTE COM 10 UNIDADES	50	MADEITEX	23,00	1.150,00	vinte e três reais	mil cento e cinquenta reais
51	DRENO PENROSE TIPO LÁTEX ESTÉRIL Nº 4	PACOTE COM 10 UNIDADES	50	MADEITEX	28,00	1.400,00	vinte e oito reais	mil e quatrocentos reais
52	EQUIPO ESTÉRIL DESCARTÁVEL PARA INFUSÃO DE HEMOCOMPONENTES	UNIDADE	500	LABOR IMPORT	4,30	2.150,00	quatro reais e trinta centavos	dois mil, cento e cinquenta reais
53	EQUIPO MACROGOTAS DESCARTÁVEL PARA INFUSÃO INTRAVENOSA COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	12000	ABL	0,77	9.240,00	setenta e sete centavos de real	nove mil, duzentos e quarenta reais
54	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL PARA INFUSÃO DE DROGAS PARENTERAIS FOTOSSENSÍVEIS	UNIDADE	800	BIOSANI	3,00	2.400,00	três reais	dois mil e quatrocentos reais





À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

PREGAÇÃO ELETRÔNICA N.º PE-017/2023-SESA

Dispensa: 08 de dezembro de 2023 às 09:03h

PROPOSTA DE PREÇOS DE ADEQUADA

	UNIDADE	QUANTIDADE	LABOR IMPORT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSÃO
55	UNIDADE	3200	LABOR IMPORT	1,50	4.800,00	um real e cinquenta centavos
56	UNIDADE	17000	DESCARPACK	1,25	21.250,00	um real e vinte e cinco centavos
57	UNIDADE	500	EMBRAMED	3,90	1.950,00	três reais e noventa centavos
58	UNIDADE	3300	WILTEX	0,88	2.904,00	dois mil, novecentos e quatro reais
59	UNIDADE	3300	MEDSONDA	0,88	2.904,00	dois mil, novecentos e quatro reais
60	UNIDADE	40	BIOMEDICAL	57,00	2.280,00	cinquenta e sete reais
61	KIT	10	FOYOMED	11,00	110,00	onze reais
62	KIT	10	FOYOMED	11,00	110,00	onze reais
63	KIT	12	MEDSHARP	33,00	396,00	trinta e três reais
64	KIT	12	MEDSHARP	33,00	396,00	trinta e três reais
65	KIT	14	CPL	27,00	378,00	vinte e sete reais
66	UND	8000	BIOMASS	0,24	1.920,00	vinte e quatro centavos de real
67	UND	7000	BIOMASS	0,24	1.680,00	vinte e quatro centavos de real
68	UND	6500	BIOMASS	0,24	1.560,00	vinte e quatro centavos de real
69	UND	4000	BIOMASS	0,24	960,00	vinte e quatro centavos de real
70	UND	4000	BIOMASS	0,24	960,00	vinte e quatro centavos de real
71	UNIDADE	5	MD	240,00	1.200,00	duzentos e quarenta reais
72	UNIDADE	5	MD	240,00	1.200,00	duzentos e quarenta reais
73	UNIDADE	5	MD	240,00	1.200,00	duzentos e quarenta reais



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

Estado do Ceará

Sr.(e) Pregoeiro (a)

PREGAO ELETRONICO N. PE-4172/2023-SESA

Data: 08 de dezembro de 2023 as 08:00h

PROPOSTA DE PREÇOS DE ADEQUADA

74	LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL CURVA Nº 3 ADULTO	UNIDADE	5	MD	240,00	1.200,00	duzentos e quarenta reais	mil e duzentos reais
75	LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL CURVA Nº 4 ADULTO	UNIDADE	5	MD	240,00	1.200,00	duzentos e quarenta reais	mil e duzentos reais
76	LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL CURVA Nº 5 ADULTO	UNIDADE	5	MD	240,00	1.200,00	duzentos e quarenta reais	mil e duzentos reais
77	LENÇOL HOSPITALAR PAPEL DESCARTÁVEL MACA 50X50 ROLO DE 50 METROS	ROLO COM 50 METROS	440	DESCARBOX	8,80	3.872,00	oito reais e oitenta centavos	três mil, oitocentos e setenta e dois reais
78	MANGUEIRATUBO DE SILICONE PARA ASPIRAÇÃO REF. 204	METRO	240	KINNER	4,20	1.008,00	quatro reais e vinte centavos	mil e oito reais
79	MÁSCARA DE NÃO REINALÇÃO E COM RESERVATÓRIO TAMANHO ADULTO	UNIDADE	10	FOYOMED	6,00	60,00	seis reais	sessenta reais
80	MÁSCARA DE NÃO REINALÇÃO E COM RESERVATÓRIO TAMANHO PEDIÁTRICO	UNIDADE	10	FOYOMED	6,00	60,00	seis reais	sessenta reais
81	SACO COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, VOLUME 2000ML.	UNIDADE	66000	LETOMED	0,34	22.440,00	trinta e quatro centavos de real	vinete e dois mil, quatrocentos e quarenta reais
82	SCALP 19G	UNIDADE	4000	SAFER	0,24	960,00	vinete e quatro centavos de real	novecientos e sessenta reais
83	SCALP 21G	UNIDADE	12000	SAFER	0,24	2.880,00	vinete e quatro centavos de real	dois mil, oitocentos e oitenta reais
84	SCALP 23G	UNIDADE	10000	SAFER	0,24	2.400,00	vinete e quatro centavos de real	dois mil e quatrocentos reais
85	SCALP 25G	UNIDADE	4000	SAFER	0,24	960,00	vinete e quatro centavos de real	novecientos e sessenta reais
86	SCALP 27G	UNIDADE	2000	SAFER	0,19	380,00	dezenove centavos de real	trezentos e oitenta reais
87	SERINGA DE VIDRO COM BICO DE VIDRO DE 10 ML PARA ANESTESIA EPIDURAL	UNIDADE	20	ARTGLASS	10,00	200,00	dez reais	duzentos reais
88	SERINGA DESC. 10 ML COM AGULHA 25X0,7 MM(22G1)	UNIDADE	37000	SR	0,35	12.950,00	trinta e cinco centavos de real	doze mil, novecentos e cinquenta reais
89	SERINGA DESC. 20ML SEM AGULHA	UNIDADE	50000	SR	0,40	20.000,00	quarenta centavos de real	vinte mil reais
90	SERINGA DESC. 3 ML COM AGULHA 25X0,7 MM(22G1)	UNIDADE	48000	SR	0,19	9.120,00	dezenove centavos de real	nove mil, cento e vinte reais
91	SERINGA DESC. 5 ML COM AGULHA 25X0,7 MM(22G1)	UNIDADE	46000	SR	0,21	9.660,00	vinete e um centavos de real	nove mil, seiscentos e sessenta reais
92	SERINGA DESC. 5 ML SEM AGULHA	UNIDADE	18000	SR	0,16	2.880,00	dezesseis centavos de real	dois mil, oitocentos e oitenta reais
93	SERINGA DESC. 60ML SEM AGULHA	UNIDADE	2000	SR	1,30	2.600,00	um real e trinta centavos	dois mil e seiscentos reais
94	SERINGA DESC. PARA INSULINA 1ML	UNIDADE	126000	SR	0,19	23.940,00	dezenove centavos de real	vinete e três mil, novecentos e quarenta reais



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 Estado do Ceará
 Sr.(a) Pregoeiro (a)
 PREGAO ELETRONICO N. PE-017/2023-SESA
 Data: 08 de dezembro de 2023 as 05:00h

PROPOSTA DE PREÇOS DE ADEQUADA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	SR	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	dois mil, cento e sessenta reais
95	SERINGA PARA INSULINA 50 UNIDADES	PACOTE	800		2,70	2.160,00	dois reais e setenta centavos		dois mil, cento e sessenta reais
96	TELA CIRURGICA 100% POLIPROPILENO	UNIDADE	100	VENKJURI	125,00	12.500,00	cento e vinte e cinco reais		doze mil e quinhentos reais
97	TORNEIRA DUAS VIAS	UNIDADE	200	MEDIX	0,75	150,00	setenta e cinco centavos de real		cento e cinquenta reais
98	TORNEIRA TRÊS VIAS	UNIDADE	550	POLIMED	0,75	412,50	setenta e cinco centavos de real		quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
	Total Lote.					274.270,50	duzentos e setenta e quatro mil, duzentos e setenta reais e cinquenta centavos		
	LOTE 14								
	ITEM	PRODUTO	UND	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
1	ACIDO URSODESOXICOLICO	COMPRIMIDO	600	E MS	1,93	1.158,00	um real e noventa e três centavos		mil cento e cinquenta e oito reais
2	ALBENDAZOL	COMPRIMIDO	3000	PRATI	0,52	1.560,00	cinquenta e dois centavos de real		mil quinhentos e sessenta reais
3	ALENDRONATO DE SÓDIO	COMPRIMIDO	600	E MS	0,27	162,00	vinte e sete centavos de real		cento e sessenta e dois reais
4	ANLIDIPINO BESILATO	CX C/500CP	250	VITAMEDIC	0,05	12,50	cinco centavos de real		doze reais e cinquenta centavos
5	ATENOLOL	COMPRIMIDO	20000	PRATI	0,08	1.600,00	oito centavos de real		mil e seiscentos reais
6	CAPTOPRIL	CX C/500CP	320	HIPOLABOR	20,00	6.400,00	vinte reais		seis mil e quatrocentos reais
7	CARBONATO DE CÁLCIO	COMPRIMIDO	10000	IMEC	0,15	1.500,00	quinze centavos de real		mil e quinhentos reais
8	CARVEDILOL	COMPRIMIDO	7000	E MS	0,15	1.050,00	quinze centavos de real		mil e cinquenta reais
9	CARVEDILOL	COMPRIMIDO	7000	E MS	0,09	630,00	nove centavos de real		seiscentos e trinta reais
10	CIPROFIBRATO	COMPRIMIDO	5000	BIOLAB	0,50	2.500,00	cinquenta centavos de real		dois mil e quinhentos reais
11	CLOPIDOGREL	COMPRIMIDO	6000	NOVAQUIMICA	0,42	2.520,00	quarenta e dois centavos de real		dois mil, quinhentos e vinte reais
12	DIPRONA	COMPRIMIDO	20000	E MS	0,15	3.000,00	quinze centavos de real		três mil reais
13	DOXAZOSINA	COMPRIMIDO	1400	CIMED	0,13	182,00	treze centavos de real		cento e oitenta e dois reais
14	ENALAPRIL	CX C/500CP	100	HIPOLABOR	36,00	3.600,00	trinta e seis reais		três mil e seiscentos reais
15	ESPIRONOLACTONA	COMPRIMIDO	10000	E MS	0,22	2.200,00	vinte e dois centavos de real		dois mil e duzentos reais
16	FINASTERIDA	COMPRIMIDO	2000	E MS	0,27	540,00	vinte e sete centavos de real		quinhentos e quarenta reais
17	FUROSEMIDA	COMPRIMIDO	8000	PRATI	0,07	560,00	sete centavos de real		quinhentos e sessenta reais
18	GLIBENCLAMIDA	COMPRIMIDO	14000	MEDQUIMICA	0,05	700,00	cinco centavos de real		setecentos reais

3871
 Bando de Licitação
 Nova-Ce

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
 Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



A. PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 Estado do Ceará
 Sr.(a) Pregoeiro (a)
PREGAO ELETRONICO N. PE-017/2023-SESA
 Data: 08 de dezembro de 2023 as 09:00h

PROPOSTA DE PREÇOS DE ADEQUADA

19	GLICLAZIDA	COMPRIMIDO	20000	SERVIER	0,26	5.200,00	virte e seis centavos de real	cinco mil e duzentos reais
20	GLICLAZIDA	COMPRIMIDO	25000	LEGRAND	0,52	13.000,00	cinquenta e dois centavos de real	treze mil reais
21	HIDROCLOROTIAZIDA	CX C/500CP	220	CIMED	20,00	4.400,00	virte reais	quatro mil e quatrocentos reais
22	IBUPROFENO	COMPRIMIDO	20000	VITAMEDIC	0,24	4.800,00	virte e quatro centavos de real	quatro mil e oitocentos reais
23	LEVODOPA + BENSERAZIDA BD	COMPRIMIDO	4000	ROCHE	1,78	7.120,00	um real e setenta e oito centavos	sete mil, cento e vinte reais
24	LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL	CARTELA C/21CP	500	BIOLAB	5,40	2.700,00	cinco reais e quarenta centavos	dois mil e setecentos reais
25	LEVOTIROXINA SÓDICA	COMPRIMIDO	3000	MERCK	0,24	720,00	virte e quatro centavos de real	setecentos e vinte reais
26	LEVOTIROXINA SÓDICA	COMPRIMIDO	3000	MERCK	0,25	750,00	virte e cinco centavos de real	setecentos e cinquenta reais
27	LORATADINA	COMPRIMIDO	8000	CIMED	0,09	720,00	noze centavos de real	setecentos e vinte reais
28	LOSARTANA POTÁSSICA	CX C/500CP	270	PRATI	36,00	9.720,00	trinta e seis reais	noze mil, setecentos e vinte reais
29	METFORMINA CLORIDRATO	CX C/500CP	240	PRATI	80,00	19.200,00	oitenta reais	dezenove mil e duzentos reais
30	METILDOPA	COMPRIMIDO	3200	E MS	0,64	2.048,00	sessenta e quatro centavos de real	dois mil e quarenta e oito reais
31	OMEPRAZOL	CX C/500CP	120	BELFAR	24,00	2.880,00	virte e quatro reais	dois mil, oitocentos e oitenta reais
32	OXIBUTININA CLORIDRATO	COMPRIMIDO	2000	SUPERA	1,05	2.100,00	um real e cinco centavos	dois mil e cem reais
33	PARACETAMOL	COMPRIMIDO	15000	HIPOLABOR	0,12	1.800,00	doze centavos de real	mil e oitocentos reais
34	PREDNISONA	COMPRIMIDO	12000	HIPOLABOR	0,24	2.880,00	virte e quatro centavos de real	dois mil, oitocentos e oitenta reais
35	PREDNISONA	COMPRIMIDO	6000	HIPOLABOR	0,08	480,00	oito centavos de real	quatrocentos e oitenta reais
36	PROMETAZINA CLORIDRATO	CX C/500CP	50	TELUTO	100,00	5.000,00	cem reais	cinco mil reais
37	PROPANOLOL	CX C/500CP	50	OSORIO MORAES	20,00	1.000,00	virte reais	mil reais
38	SINVASTATINA	CX C/500CP	190	CIMED	90,00	17.100,00	noventa reais	dezesseite mil e cem reais
39	SINVASTATINA	CX C/500CP	180	E MS	55,00	9.900,00	cinquenta e cinco reais	noze mil e novecentos reais
40	SULFATO FERROSO	COMPRIMIDO	20000	BELFAR	0,06	1.200,00	seis centavos de real	mil e duzentos reais
41	VARFARINA	COMPRIMIDO	3000	UNIAO QUIMICA	0,23	690,00	virte e três centavos de real	seiscentos e noventa reais
						145.282,50	cento e quarenta e cinco mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	
	LOTE 15				Total Lote.			





A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

PREGAÇÃO ELETRÔNICA Nº PE-017/2023-SESA

Disputa: 08 de dezembro de 2023 às 09:00h

PROPOSTA DE PREÇOS DE ADEQUADA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	AMOXICILINA	COMPRIMIDO OU CAPSULA	13000	TEUTO	0,30	3.900,00	trinta centavos de real	três mil e novecentos reais
2	AZITROMICINA	COMPRIMIDO	3000	MEDQUIMICA	0,86	2.580,00	oitenta e seis centavos de real	dois mil, quinhentos e oitenta reais
3	CIPROFLOXACINO	COMPRIMIDO	5000	PRATI	0,27	1.350,00	vinete e sete centavos de real	mil trezentos e cinquenta reais
4	CLARITROMICINA	COMPRIMIDO	1000	E MS	2,30	2.300,00	dois reais e trinta centavos	dois mil e trezentos reais
5	FLUCONAZOL	CAPSULA	3000	MEDQUIMICA	0,60	1.800,00	sessenta centavos de real	mil e oitocentos reais
6	METRONIDAZOL	COMPRIMIDO	6000	PRATI	0,23	1.380,00	vinete e três centavos de real	mil trezentos e oitenta reais
7	NITROFURANTOINA	CAPSULA	2200	TEUTO	0,38	836,00	trinta e oito centavos de real	oitocentos e trinta e seis reais
8	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA	COMPRIMIDO	3000	PRATI	0,26	780,00	vinete e seis centavos de real	setecentos e oitenta reais
			Total Lote.			14.926,00	quatorze mil, novecentos e vinte e seis reais	
	LOTE 16							
ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ACIDO VALPROICO	CX C/30CP	600	BICLAB	21,42	12.852,00	vinete e um reais e quarenta e dois centavos	doze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
2	ALPRAZOLAM	CX C/30CP	600	E MS	1,90	1.140,00	um real e noventa centavos	mil cento e quarenta reais
3	ALPRAZOLAM	CX C/30CP	600	E MS	1,90	1.140,00	um real e noventa centavos	mil cento e quarenta reais
4	AMITRIPTILINA	CX C/30CP	700	E MS	1,30	910,00	um real e trinta centavos	novecentos e dez reais
5	BACLOFENO	CX C/30CP	100	TEUTO	4,30	430,00	quatro reais e trinta centavos	quatrocentos e trinta reais
6	BIPERIDENO	CX C/30CP	600	CRISTALIA	9,60	5.760,00	nove reais e sessenta centavos	cinco mil, setecentos e sessenta reais
7	CARBAMAZEPINA	CX C/30CP	400	UNIAO QUIMICA	8,00	3.200,00	oito reais	três mil e duzentos reais
8	CARBONATO DE LITIO	CX C/30CP	200	HIPOLABOR	7,50	1.500,00	sete reais e cinquenta centavos	mil e quinhentos reais
9	CITALOPRAM	CX C/30CP	200	PRATI	4,20	840,00	quatro reais e vinte centavos	oitocentos e quarenta reais
10	CLOMIPRAMINA	CX C/30CP	200	E MS	28,00	5.600,00	vinete e oito reais	cinco mil e seiscentos reais
11	CLONAZEPAM	CX C/30CP	400	E MS	1,80	720,00	um real e oitenta centavos	setecentos e vinte reais
12	CLORPROMAZINA	CX C/30CP	600	UNIAO QUIMICA	9,60	5.760,00	nove reais e sessenta centavos	cinco mil, setecentos e sessenta reais
13	CLORPROMAZINA	CX C/30CP	600	CRISTALIA	10,70	6.420,00	dez reais e setenta centavos	seis mil, quatrocentos e vinte reais
14	DIAZEPAM	CX C/30CP	600	SANTISA	1,60	960,00	um real e sessenta centavos	novecientos e sessenta reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br





À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 Estado do Ceará
 Sr.(a) Pregoeiro (a)
 PREGAÇÃO ELETRÔNICA N. PE-017/2023-SESA
 Disputa: 08 de dezembro de 2023 as 09:00h

PROPOSTA DE PREÇOS DE ADEQUADA

15	FENITOINA	CX C/30CP	300	HIPOLABOR	3,90	1.170,00	três reais e noventa centavos	mil cento e setenta reais
16	FENOBARBITAL	CX C/30CP	600	UNIAO QUIMICA	4,30	2.580,00	quatro reais e trinta centavos	dois mil, quinhentos e oitenta reais
17	FLUOXETINA CLORIDRATO	CX C/30CP	600	TEUTO	2,80	1.680,00	dois reais e oitenta centavos	mil seiscentos e oitenta reais
18	GABAPENTINA	CX C/30CP	600	LEGRAND	16,90	10.140,00	dezesseis reais e noventa centavos	dez mil, cento e quarenta reais
19	HALOPERIDOL	CX C/30CP	300	CRISTALIA	6,30	1.890,00	seis reais e trinta centavos	mil oitocentos e noventa reais
20	LEVOMEPRIMAZINA	CX C/30CP	300	HIPOLABOR	22,00	6.600,00	vinete e dois reais	seis mil e seiscentos reais
21	LEVOMEPRIMAZINA	CX C/30CP	300	CRISTALIA	19,00	5.700,00	dezenove reais	cinco mil e seicentos reais
22	METILFENIDATO	CX C/30CP	100	E MS	24,00	2.400,00	vinete e quatro reais	dois mil e quatrocentos reais
23	NORTRIPTILINA	CX C/30CP	100	CELLERA	9,60	960,00	nove reais e sessenta centavos	novecentos e sessenta reais
24	OXCARBACEPINA	CX C/30CP	300	MEDLEY	37,50	11.250,00	trinta e sete reais e cinquenta centavos	onze mil, duzentos e cinquenta reais
25	PAROXETINA	CX C/30CP	600	E MS	7,50	4.500,00	sete reais e cinquenta centavos	quatro mil e quinhentos reais
26	RISPERIDONA	CX C/30CP	650	PRATI	3,90	2.535,00	três reais e noventa centavos	dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais
27	RISPERIDONA	CX C/30CP	600	PRATI	6,90	4.140,00	seis reais e noventa centavos	quatro mil, cento e quarenta reais
28	SERTRALINA	CX C/30CP	500	PRATI	4,60	2.300,00	quatro reais e sessenta centavos	dois mil e trezentos reais
29	VENLAFAXINA CLORIDRATO	CX C/30CP	600	TORRENT	16,50	9.900,00	dezesseis reais e cinquenta centavos	noze mil e novecentos reais
	Total Lote.					114.977,00	cento e quatorze mil, novecentos e setenta e sete reais	
	LOTE 17							
ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	MEDROXIPROGESTERONA	SOL INJETÁVEL	1200	UNIAO QUIMICA	12,00	14.400,00	doze reais	quatorze mil e quatrocentos reais
2	NORETISTERONA + ESTRADIOL	SOL INJETÁVEL	2000	EUROFARMA	25,00	50.000,00	vinete e cinco reais	cinquenta mil reais
3	DIPIRONA	SOL INJETÁVEL	5000	SAANTISA	1,04	5.200,00	um real e quatro centavos	cinco mil e duzentos reais
4	ENOXAPARINA	SOL INJETÁVEL	500	CRISTALIA	15,00	7.500,00	quinze reais	sete mil e quinhentos reais
	Total Lote.					77.100,00	setenta e sete mil e cem reais	
	LOTE 18							
ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ACIDO FOLICO	SOLUÇÃO ORAL	300	AIRELA	5,30	1.590,00	cinco reais e trinta centavos	mil quinhentos e noventa reais



Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
 Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256-8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 Estado do Ceará
 Sr.(a) Pregoeiro (a)
 PREGAÇÃO ELETRÔNICA N. PE-017/2023-SESA
 Disputa: 06 de dezembro de 2023 às 09:00h

PROPOSTA DE PREÇOS DE ADEQUADA

5	MICONAZOL CR DERMATOLOGICO	CR DERMATOLOGICO	400	PRATI	3,10	1.240,00	três reais e dez centavos	mil duzentos e quarenta reais
6	MICONAZOL NITRATO VAGINAL	CR VAGINAL	500	PRATI	9,00	4.500,00	nove reais	quatro mil e quinhentos reais
7	SULFADIAZINA DE PRATA	BISMAGA	200	MATVITA	5,20	1.040,00	cinco reais e vinte centavos	mil e quarenta reais
8	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA	SOL ORAL OU SUSPENSÃO	200	E MS	3,90	780,00	três reais e noventa centavos	setecentos e oitenta reais
		Total Lote.				35.100,00	trinta e cinco mil e cem reais	
	LOTE 20							
	ITEM	PRODUTO	QTD	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ACIDO VALPROICO	SOL ORAL OU SUSPENSÃO	800	HIPOLABOR	6,40	5.120,00	seis reais e quarenta centavos	cinco mil, cento e vinte reais
2	CARBAMAZEPINA	SUSPENSÃO	1200	UNIAO QUIMICA	11,20	13.440,00	onze reais e vinte centavos	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
3	CLONAZEPAM	SOL ORAL	400	HIPOLABOR	2,60	1.040,00	dois reais e sessenta centavos	mil e quarenta reais
4	CLOPROPOMAZINA	SOL ORAL	200	CRISTALIA	8,80	1.760,00	oito reais e oitenta centavos	mil setecentos e sessenta reais
5	FENOBARBITAL	SOL ORAL	600	UNIAO QUIMICA	4,40	2.640,00	quatro reais e quarenta centavos	dois mil, seiscentos e quarenta reais
6	HALOPERIDOL	SOL ORAL	450	UNIAO QUIMICA	3,90	1.755,00	três reais e noventa centavos	mil setecentos e cinquenta e cinco reais
7	OXCARBAZEPINA	SOL ORAL OU SUSPENSÃO	400	UNIAO QUIMICA	40,00	16.000,00	quarenta reais	dezesseis mil reais
8	RISPERIDONA	SOL ORAL	1400	PRATI	11,60	16.240,00	onze reais e sessenta centavos	dezesseis mil, duzentos e quarenta reais
		Total Lote.				57.995,00	cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e cinco reais	
	LOTE 21							
	ITEM	PRODUTO	QTD	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	INSULINA GLULISINA	CANETA APLICADORA PREENCHIDA	800	SANOFI	43,00	34.400,00	quarenta e três reais	trinta e quatro mil e quatrocentos reais
2	INSULINA DEGLUDECA	CANETA APLICADORA PREENCHIDA	200	NOVO NORDISK	200,00	40.000,00	duzentos reais	quarenta mil reais
3	INSULINA GLARGINA	CANETA APLICADORA PREENCHIDA	1800	ELI LILLY	53,00	95.400,00	cinquenta e três reais	noventa e cinco mil e quatrocentos reais
		Total Lote.				169.800,00	cento e sessenta e nove mil e oitocentos reais	
	LOTE 22							
	ITEM	PRODUTO	QTD	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

Estado do Ceará

Sic(a) Pregoeiro (a)

PREGAO ELETRONICO N. PE-017/2023-SESA

Disputa: 08 de dezembro de 2023 as 09:00h

PROPOSTA DE PREÇOS DE ADEQUADA

		CX	400	G-TECH	23,50	9.400,00 vinte e três reais e cinquenta centavos	nove mil e quatrocentos reais
1	FITAS REATIVAS PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA COMPATÍVEIS COM O APARELHO G-TECH, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	400	G-TECH	23,50	9.400,00 vinte e três reais e cinquenta centavos	nove mil e quatrocentos reais
2	FITAS REATIVAS PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA COMPATÍVEIS COM O APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE + CHIP	CX	3300	ACCU CHECK ACTIVE	23,50	77.550,00 vinte e três reais e cinquenta centavos	setenta e sete mil, quinhentos e cinquenta reais
				Total Lote.		86.950,00 oitenta e seis mil, novecentos e cinquenta reais	
				Total Geral...		1.200.919,00 um milhão e duzentos mil, novecentos e dezenove reais	

Valor Total Proposta

um milhão e duzentos mil, novecentos e dezenove reais

Condições:

- ** Entrega: conforme ao edital;
- ** Pagamento: Conforme ao edital;
- ** Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;
- ** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.

Declaramos, que em nosso preço estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para perfeita entrega dos produtos, inclusive as despesas com mão de obra especializada ou não, encargos da legislação social trabalhista, previdenciária, da infirmitária do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, bem como todos os custos necessários para atendimento às exigências e determinações do Edital, enfim, tudo o que for necessário para a entrega parcial e ou total dos materiais, sem que nos caiba, em qualquer caso, ônus regressivo em relação ao Município.

Através do presente declaramos inerte submissão aos ditames Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.686/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão. Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

A assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Neste oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Banco do Brasil S/A
Agência: 3515-7
Conta Corrente: 106780-5

Fortaleza/ce, 27 de janeiro de 2024.

JOSE SALES SILVEIRA D Assinado de forma digital por JOSE
SALES SILVEIRA D
ALMEIDA:6192358338
Dados: 2024.01.22 14:56:03 -03'00'

7





FORTALEZA-CE, 30 DE JANEIRO 2024.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
ATT.: AO PREGÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES:
APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2023 - SESA, CUJO O OBJETO E SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (DIVERSOS) E MATERIAIS DE CONSUMO (MEDICAMENTOS EM GERAL, MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALAR E OUTROS), DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTA MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2023 - SESA DATA DE ABERTURA 11 DE DEZEMBRO AS 09:00HRS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	LOTE 01		V. UNITARIO	V. TOTAL		
			QTD TOTAL	MARCA				
1	ABRAXADOR DE LINGUA DE MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; MEDINDO 1,5 X 13,5 CM; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO.	PACOTE C/100	780	ESTILO	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais
2	ABSORVENTE GRANULADO DE CO2 TIPO CAL SODADA, GALÃO COM 4.3 KG	GALÃO	5	ATRASORB	R\$ 217,50	duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.087,50	mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
3	ALGODÃO HIDROFILO 500GR -ALGODÃO EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA BOA ABSORVÊNCIA, INDICADO ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS	PACOTE	1800	NEVOA	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 22.680,00	vinte e dois mil, seiscentos e oitenta reais
4	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420 GRAMAS. FIBRAS 100% ALGODÃO CRU EXTRA-ABSORVENTE, COR BRANCA.	PACOTE	120	ORTOFEN	R\$ 15,08	quinze reais e oito centavos	R\$ 1.809,60	mil oitocentos e nove reais e sessenta centavos
5	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR 500 ML	UNIDADE	170	JPROLAB	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
6	ALMOTOLIA PLÁSTICA INCOLOR 500 ML	UNIDADE	170	JPROLAB	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
7	ATADURA DE CREPUM 10 X 1,8MT. - CONTENDO 13 FIOS/CM 2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORME EM EMBALAGEM INDIVIDUAL (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS.	DÚZIA	8000	TEXCARE	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 39.200,00	trinta e nove mil e duzentos reais
8	ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,8MT. - CONTENDO 13 FIOS/CM 2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORME EM EMBALAGEM INDIVIDUAL (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS.	DÚZIA	1000	TEXCARE	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 7.100,00	sete mil e cem reais
9	ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,8MT. - CONTENDO 13 FIOS/CM 2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORME EM EMBALAGEM INDIVIDUAL (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS.	DÚZIA	5000	TEXCARE	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 66.120,00	sessenta e seis mil, cento e vinte reais
10	ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 200 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	UNIDADE	250	ORTOFEN	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 787,50	setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
11	ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, LARGURA 15 CM, COMPRIMENTO 200 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	UNIDADE	250	ORTOFEN	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 935,00	novecentos e trinta e cinco reais
12	ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 200 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	UNIDADE	250	ORTOFEN	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.222,50	mil duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
13	COLCHÃO HOSPITALAR COM COURVIM IMPERMEÁVEL, DIMENSÃO: 188 X 88 X 12CM. DENSIDADE 33. CONFECCIONADO EM ESPUMA; CAPA EM NAPA AZUL.	UNIDADE	50	AQUASONUS	R\$ 667,00	seiscentos e sessenta e sete reais	R\$ 33.350,00	trinta e três mil, trezentos e cinquenta reais
14	COLCHONETE HOSPITALAR PARA MACA, CONFECCIONADO EM ESPUMA; DENSIDADE D33; REVESTIDO EM COURVIN; LAVAVEL; MATERIAL RESISTENTE, COSTURADO DE FORMA A EVITAR ENTRADA DE SECREÇÃO; MEDINDO 1,85M DE COMPRIMENTO X 55CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESSURA; COR AZUL.	UNIDADE	50	AQUASONUS	R\$ 275,33	duzentos e setenta e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 13.766,50	treze mil, setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
15	COMPRESSA DE GAZE COM CADARÇO TIPO CAMPO OPERATÓRIO, TAMANHO 25 CM X 28CM, 100% ALGODÃO UTILIZADO PARA ABSORÇÃO DE FLUIDOS E SECREÇÕES. ESTÉRIL, 4 CAMADAS PRÉ-LAVADAS, COM FIO RADIOPAÇO. PACOTE COM 5 COMPRESSAS	PACOTE COM 5 UNIDADES	5000	ANAPOLIS	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais
16	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO 91X91CM, 13 FIOS, TIPO QUEIJO.	ROLO	3600	BIOTEXTIL	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 97.200,00	noventa e sete mil e duzentos reais

THIAGO MARCO BARROS MAIA:01 7792713 52

Assinado de forma digital por THIAGO MARCO BARROS MAIA:01779271352
Dados: 2024.01.30 11:02:20 -05'00

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877
Email: Medmaia16@gmail.com

17	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA ESTÉRIL, TAMANHO 10 X 15 CM, CONSTITUÍDO POR UMA CAMADA DE PAPEL ABSORVENTE RECOBERTA DE DUAS MANTAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO COM ENVOLTIÓRIO DE TECIDO DE GAZE 13 FIOS COM AS BORDAS COSTURADAS, PACOTE COM UMA UNIDADE ESTÉRIL.	PACOTE	1200	BIOTEXTIL	R\$	0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$	1.020,00	mil e vinte reais
18	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM – 100% ALGODÃO, COM 09 FIOS CM/2, OITO CAMADAS, CINCO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO. PACOTE INDIVIDUAL COM 10 UNIDADES.	PACOTE	3300	BIOTEXTIL	R\$	0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$	1.716,00	mil setecentos e dezesseis reais
19	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM – 100% ALGODÃO, COM 09 FIOS CM/2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO. PACOTE INDIVIDUAL COM 500 UNIDADES.	PACOTE	300	BIOTEXTIL	R\$	16,70	dezesseis reais e setenta centavos	R\$	5.010,00	cinco mil e dez reais
20	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM – 100% ALGODÃO, COM 11 FIOS CM/2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO. PACOTE INDIVIDUAL COM 500 UNIDADES.	PACOTE COM 500 UNIDADES	5350	BIOTEXTIL	R\$	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$	56.175,00	cinquenta e seis mil, cento e setenta e cinco reais
21	COPO PARA TRANSPORTE DE LÂMINAS, COM TAMPA ROSCADA.	UNIDADE	700	KOLPLAST	R\$	0,43	quarenta e três centavos de real	R\$	301,00	trezentos e um reais
22	DESCARTEX: RECIPIENTE PARA COLETA, ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL PERFURO E CORTANTE POTENCIALMENTE INFECTADO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	UNIDADE	2300	DESCARPACK	R\$	7,30	sete reais e trinta centavos	R\$	16.790,00	dezesseis mil, setecentos e noventa reais
23	ELETRODOS CARDÍACOS ADULTO	UNIDADE	600	LAROR IMPORT	R\$	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$	150,00	cento e cinquenta reais
24	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL UNIDADES. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE COM 100 UNIDADES	620	KOLPLAST	R\$	40,00	quarenta reais	R\$	24.800,00	vinte e quatro mil e oitocentos reais
25	ESCOVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS A BASE DE IODOPOLÍDIONA 10%. ESCOVA CIRÚRGICA, PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS, ESTÉRIL, DUPLA FACE, COM CORDAS MACIAS PARA PELE E UNHAS, BORDA SULCADA ANTIDESLIZANTE, ISENTA DE ORIFÍCIOS, À BASE DE POLÍVINIL PIRROLIDONA IODO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA O IODO PROGRESSIVAMENTE, COM BASE EM MATERIAL PLÁSTICO OU ACRÍLICO, TAMANHO APROXIMADO 8CMX4CM, ISENTA DE REGISTRO.	UNIDADE	900	VICPHARMA	R\$	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$	2.205,00	dois mil, duzentos e cinco reais
26	ESPARADRAPO 10CM X 4,5 MT - IMPERMEÁVEL, DE COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL, EMBALAGEM PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	ROLO	3000	MISSNER	R\$	9,00	nove reais	R\$	27.000,00	vinte e sete mil reais
27	ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO BRANCO 1,2 CM X 4,5 M	ROLO	720	MISSNER	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
28	ESPÁTULA DE AYRE, UNIDADES.	UNIDADE	46000	ESTILO	R\$	0,09	nove centavos de real	R\$	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
29	ESPECULO DESCARTÁVEL G	UNIDADE	4500	KOLPLAST	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	8.775,00	oito mil, setecentos e setenta e cinco reais
30	ESPECULO DESCARTÁVEL M	UNIDADE	6500	KOLPLAST	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	8.125,00	oito mil, cento e vinte e cinco reais
31	ESPECULO DESCARTÁVEL P	UNIDADE	6500	KOLPLAST	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	8.125,00	oito mil, cento e vinte e cinco reais
32	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA, TIPO CREPE, COM INDICADOR QUÍMICO 19MM X 30MT: ADESIVA NA FACE INTERNA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	1000	CIEX	R\$	4,10	quatro reais e dez centavos	R\$	4.100,00	quatro mil e cem reais
33	FITA AUTOCLAVE COM INDICADOR QUÍMICO 19MM X 30MT . PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM DORSO DE PAPEL CREPADO, DE COR VERDE, SINALIZADOR VISUAL DE PASSAGEM PELO GÁS: ADESIVA NA FACE INTERNA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ROLO	1400	CIEX	R\$	4,10	quatro reais e dez centavos	R\$	5.740,00	cinco mil, setecentos e quarenta reais
34	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML, COM SISTEMA SPRAY.	FRASCO	400	KOLPLAST	R\$	8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
35	FRASCO PARA COLETA DE MATERIAL (ESCARRO), ESTÉRIL, COM TAMPA ROSCADA E PALHETA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	UNIDADE	8000	CRAL	R\$	0,29	vinte e nove centavos de real	R\$	2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
36	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UNIDADE	12500	BIOBASE	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
37	GARROTE PARA FLEBOTOMIA DE BORRACHA, METRO.	METRO	300	CRAL	R\$	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$	1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
38	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA - MEIO DE CONTACTO PARA TRANSMISSÃO ULTRA-SÔNICA, TENS E FES, NÃO GORRUCOSO, COM PROPRIEDADES HIDRATANTES E SOLÚVEL EM ÁGUA, PH NEUTRO. GALÃO C/ 5 LITROS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GALÃO COM 5 LITROS	60	FORTSAN	R\$	25,95	vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.557,00	mil quinhentos e cinquenta e sete reais
39	HASTES FLEXÍVEIS COM ALGODÃO NAS EXTREMIDADES TIPO COTONETE, CAIXA COM 75 UNIDADES.	CAIXA	200	NATHY	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	390,00	trezentos e noventa reais

40	INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA PARA VAPOR, DO TIPO AUTO-CONTÍDIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA FINAL NEGATIVA EM 3 (TRÊS) HORAS, POR MÉTODO DE FLUORESCÊNCIA, PARA O MONITORAMENTO BIOLÓGICO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000 (CFM MIL) ESPOROS SECOS E PADRONIZADOS DE GEORACILIUS STEAROTHERMOPHILUS (ATCC 7953 COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA). A TIRA CONTENDO ESPOROS ESTÁ ACIONADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA TERMOIRRESISTENTE, CONTENDO UMA AMPOLA DE VIDRO LACRADA, COM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA CRESCIMENTO DOS MICROORGANISMOS. A AMPOLA PLÁSTICA É FECHADA POR UMA TAMPA MARROM COM ABERTURAS LATERAIS E PROTEGIDA POR PAPEL DE FILTRO HIDROFÓBICO. CADA AMPOLA POSSUI UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA O NOME DO PRODUTO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO DE EXPOSIÇÃO, QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO-PROCESSADAS. CAIXA COM 50 UNID.	CAIXA COM 50 UNIDADES	8	CLEAN-UP	R\$	617,50	seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos	R\$	4.940,00	quatro mil, novecentos e quarenta reais
41	INDICADOR QUÍMICO PARA MONITORIZAÇÃO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR. INDICADOR CLASSE 5, REGISTRO NA ANVISA	CAIXA COM 100 FITAS	15	CLEAN-UP	R\$	47,60	quarenta e sete reais e sessenta centavos	R\$	714,00	setecentos e quatorze reais
42	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, PONTA FOSCA, 28x76MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	240	CRAL	R\$	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
43	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 15 M	ROLO	100	ORTOFEN	R\$	10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$	1.060,00	mil e sessenta reais
44	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 15 M	ROLO	100	ORTOFEN	R\$	22,00	vinze e dois reais	R\$	2.200,00	dois mil e duzentos reais
45	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 6 CM, COMPRIMENTO 15 M	ROLO	100	ORTOFEN	R\$	8,90	oito reais e noventa centavos	R\$	890,00	oitocentos e noventa reais
46	PAPÉ CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 50 X 50CM: PAPEL CREPADO, GRAU MÉDIO PARA ESTERILIZAÇÃO POR CALOR ÚMIDO (VAPOR), ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO.	UNIDADE	17000	CIEX	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	7.650,00	sete mil, seiscentos e cinquenta reais
47	PAPÉ GRAU CIRÚRGICO 100 MM X 100 M	BOBINA 100 METROS	36	CIEX	R\$	59,30	cinquenta e nove reais e trinta centavos	R\$	2.134,80	dois mil, cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos
48	PAPÉ GRAU CIRÚRGICO 300 MM X 100 M	BOBINA 100 METROS	36	CIEX	R\$	131,00	cento e trinta e um reais	R\$	4.716,00	quatro mil, setecentos e dezessete reais
49	PAPÉ MILIMETRADO PARA ELECTROCARDIOGRAMA RETICULADO, TAMANHO 216 MM X 30 M. COMPATÍVEL COM APARELHO BIONET CARDIOCORE 2000. BOBINA COM 30 METROS	BOBINA 30 METROS	24	TECNOPRINT	R\$	117,00	cento e dezasseis reais	R\$	2.808,00	dois mil, oitocentos e oito reais
50	PAPÉ TÉRMICO TIPO BOBINA PARA USO EM ECF. TAMANHO 57 MM X 22M	BOBINA COM 22 METROS	36	TECNOPRINT	R\$	17,50	dezasseis reais e cinquenta centavos	R\$	630,00	seiscentos e trinta reais
51	PAPÉ TERMO SENSÍVEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO/MONITOR FETAL, COMPATÍVEL COM APARELHO COMEN STAR 5000. TAMANHO 152 MM X 90 MM X 14,4 MTS COM 160 FLS. BLOCO COM 160 FOLHAS	BLOCO COM 160 FOLHAS	40	TECNOPRINT	R\$	64,20	sessenta e vinte centavos	R\$	2.568,00	dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais
52	PAPÉ TERMO SENSÍVEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO/MONITOR FETAL, COMPATÍVEL COM APARELHO BIONET FC 1400. TAMANHO 152 MM X 25 MTS. ROLO	ROLO COM 25 METROS	36	TECNOPRINT	R\$	75,00	setenta e cinco reais	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais
53	PAPÉ TERMO SENSÍVEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO/MONITOR FETAL, COMPATÍVEL COM APARELHO BIONET FC 700. TAMANHO 216 MM X 30 MTS. ROLO	ROLO COM 30 METROS	24	TECNOPRINT	R\$	75,00	setenta e cinco reais	R\$	1.800,00	mil e oitocentos reais
54	PAPÉ UPP-1105 PARA IMPRESSORA DE VÍDEO / ULTRASSOM ROLO SONY. PAPEL STANDART (TIPO I - NORMAL) PRETO E BRANCO - LARGURA 66. 110MM X 20 METROS. COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SONY UP-D897	BOBINA/ROLO COM 20 METROS	30	MEDPEX	R\$	46,00	quarenta e seis reais	R\$	1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
55	PAPÉ WRAP (SMS) PARA ESTERILIZAÇÃO INVOLUCRO 1,20 X 1,20 CM (60x6) O WRAPS PARA ESTERILIZAÇÃO É CONFECCIONADO EM SMS (SPUNDBOND, MELTBLOWN, SPUNDBOND), 100% POLIPROPILENO, INDICADO PARA ENVOLVER E PROTEGER INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E MATERIAIS A SEREM ESTERILIZADOS A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO OU PLASMA DE PERÓXIDO DE HÍDROGÊNIO	UNIDADE	3600	LUKTEX	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	14.040,00	quatorze mil e quarenta reais
56	PIÇA DE CHERON DESCARTÁVEL, FABRICADA EM POLIESTIRENO NA COR BRANCA, POSSUI SISTEMA DE TRAVA DE FECHAMENTO POR CREMALHEIRA, DISCRETO DESVIO CAUDAL DA EXTREMIDADE PROXIMAL E PONTA 5FMI AGUDA ESTÉRIL POR ÓXIDO ETILENO (ETO).	UNIDADE	8000	KOLPLAST	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
57	PREENDEDOR PARA CORDÃO UMBILICAL TIPO CLAMP ESTÉRIL	UNIDADE	1800	KOLPLAST	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	990,00	novecentos e noventa reais
58	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDO COR AZUL	UNIDADE	1600	KOLPLAST	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
59	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDO COR ROSA	UNIDADE	1600	KOLPLAST	R\$	1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$	1.984,00	mil novecentos e oitenta e quatro reais
60	PULSEIRA TYVEK DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE ADULTO, MATERIAL ANTIALÉRGICO, LACRE ADESIVO INVOLUCRO, PROVA D'ÁGUA, IMPRESSÃO DE SEGURANÇA NO LACRE (VISÍVEL À LUZ NEGRA). TAMANHO 20MM X 245MM. COR BRANCA.	UNIDADE	6000	KOLPLAST	R\$	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$	1.500,00	mil e quinhentos reais
61	SACOLA PLÁSTICA INCOLOR PICOTADA FUNDO ESTRELA 34 X 45 CM. ROLO COM 500 UNIDADES	ROLO/BOBINA COM 500	40	RAVA	R\$	42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	1.700,00	mil e setecentos reais
62	SANITIZANTE PARA DESINFECÇÃO DE HORTIFRUTÍCOLAS (FRUTAS VERDURAS E LEGUMES). FABRICADO A BASE DE CLORO ORGÂNICO NA CONCENTRAÇÃO DE 3,0-3,5%. PÓ BRANCO, PH 5,0 A 6,0. EMBALAGEM COM 1 KG.	FRASCO COM 1 KG	6	AUDAX	R\$	39,10	trinta e nove reais e dez centavos	R\$	234,60	duzentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
63	TALA METÁLICA ORTOPÉDICA COM ESPUMA, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 18 CM, LARGURA 1,20 CM.	UNIDADE	80	POLAR FIX	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	136,00	cento e trinta e seis reais
64	TALA METÁLICA ORTOPÉDICA COM ESPUMA, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 1,20 CM.	UNIDADE	80	POLAR FIX	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	200,00	duzentos reais
65	TALA METÁLICA ORTOPÉDICA COM ESPUMA, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 1,90 CM.	UNIDADE	80	POLAR FIX	R\$	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$	216,00	duzentos e dezasseis reais
66	TAMPÃO VAGINAL, GAZE 100% ALGODÃO COM 13 FIOS POR CM², DISPOSTAS EM FORMATO RETANGULAR, ALINHADOS UNIFORMEMENTE, FIO EM ALGODÃO PARA A REMOÇÃO, ESTÉRIL, USO ÚNICO.	PACOTE	40	BIOTEXTIL	R\$	16,90	dezasseis reais e noventa centavos	R\$	676,00	seiscentos e setenta e seis reais

67	TESTE DE UREASE PARA DETECÇÃO A FRESCO DE HELICOBACTER PYLORI. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR OBRIGATORIAMENTE LIBERADO PELA ANVISA. O TESTE DEVERÁ FAZER LEITURAS RÁPIDAS EM NO MÁXIMO 3 HORAS, COM VALIDAÇÃO TOTAL APÓS 12 HORAS DE INCUBAÇÃO NO MÁXIMO	UNIDADE	200	RENYLAB	R\$	80,00	oitenta reais	R\$	16.000,00	dezesseis mil reais
								VALOR TOTAL	R\$	586.500,00

quinhentos e oitenta e seis mil e quinhentos reais

LOTE 10										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO			V. TOTAL		
1	PRESERVATIVO MASCULINO DE LÁTEX LUBRIFICADO, LARGURA NOMINAL DE 52MM, LISOS, OPACOS, COM RESERVATÓRIO, LADOS PARALELOS, CERTIFICAÇÃO INMETRO.	UNIDADE	132000	MADEITEX	R\$	0,27	vinte e sete centavos de real	R\$	35.640,00	trinta e cinco mil, seiscentos e quarenta reais
2	PRESERVATIVO MASCULINO DE LÁTEX SEM LUBRIFICAÇÃO, LARGURA NOMINAL DE 52MM, LISOS, OPACOS, COM RESERVATÓRIO, LADOS PARALELOS, CERTIFICAÇÃO INMETRO.	UNIDADE	3000	MADEITEX	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	1.020,00	mil e vinte reais
3	GEL LUBRIFICANTE ÍNTIMO COMPOSTO À BASE DE ÁGUA, NÃO GORDUOSO, TRANSPARENTE, SEM CHEIRO E SOLÚVEL EM ÁGUA. SACHÊ 5G.	UNIDADE	8000	LUBRIGEL	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	7.200,00	sete mil e duzentos reais
4	PRESERVATIVO FEMININO, POLIURETANO OU LÁTEX OU BORRACHA NITRÍLICA, 20 CM, LUBRIFICADA, LISA, TRANSPARENTE, PORÇÃO FINAL EM ANEL OU ESPONJA, CERTIFICAÇÃO INMETRO.	UNIDADE	3000	DELLA	R\$	3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$	10.140,00	dez mil, cento e quarenta reais
								VALOR TOTAL	R\$	54.000,00

cinquenta e quatro mil reais

LOTE 13										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO			V. TOTAL		
1	FRALDA DESCARTÁVEL IDEAL PARA PESSOAS COM MOBILIDADE, RÁPIDA ABSORÇÃO, NEUTRALIZADOR DE ODORES, HIPOALERGÊNICO, COM CAPACIDADE PARA CINTURA: 80-112CM. PESO: 30-70KG. INCONTINÊNCIA MODERADA/SEVERA. TAMANHO P/M. PACOTE COM 8 UNIDADES. EXEMPLO DE PRODUTO: TENA PANTS CONFORT P/M.	UNIDADE	12000	CONFORT MAXI	R\$	1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$	17.520,00	dezessete mil, quinhentos e vinte reais
2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO "P" (PELO 3,5 A 6 KG). MODELO ANATÔMICO COM AMARRAÇÃO EM FITA AJUSTÁVEL COM VELCRO.	UNIDADE	1000	LIPPY BABY	R\$	0,61	sessenta e um centavos de real	R\$	610,00	seiscentos e dez reais
3	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G- MARCA PLENITUD PROTECT PLUS	UNIDADE	5500	PRENITUD	R\$	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$	12.870,00	doze mil, oitocentos e setenta reais
								VALOR TOTAL	R\$	31.000,00

trinta e um mil reais

LOTE 24										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO			V. TOTAL		
1	BIOMBO DUPLO PARA CLÍNICA E AMBULATÓRIO BIOMBO DUPLO COM CORTINAS EM PLÁSTICO PVC 0,20 BRANCO OU TECIDO (HRIM CRU), ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS E RODÍZIOS NA LATERAL. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPOXI. DIMENSÕES: 1,25M LARGURA ABERTO X 0,66M LARGURA FECHADO X 1,77M ALTURA X 0,50M COMPRIMENTO. PÉS COM RODÍZIOS OPCIONAL*	UNIDADE	2	TUBOMED	R\$	338,50	trezentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$	677,00	seiscentos e setenta e sete reais
2	FOCO REFLETOR CLÍNICO, REFLETOR CLÍNICO AMBULATORIAL COM ESPELHO, ILUMINAÇÃO DE LED, LÂMPADA DE 50 W, HASTE FLEXÍVEL CROMADA.	UNIDADE	2	MIKATOS	R\$	442,50	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais
3	OFTALMOSCÓPIO. BATERIA RECARREGÁVEL, MÍNIMO 5 ABERTURAS E 60 LENTES.	UNIDADE	5	MD	R\$	915,00	novecentos e quinze reais	R\$	4.575,00	quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais
4	PORTA COXA, PERNEIRA PARA MESA, GINECOLÓGICA INJETADO PRETO COMPLETO COM ESTRIBOS (PAR)	UNIDADE	3	SANTA CLARA	R\$	285,00	duzentos e oitenta e cinco reais	R\$	855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais
5	NEGATOSCÓPIO: NEGATOSCÓPIO ULTRA SLIM LED COM 7MM DE ESPESURA, MATERIAL EM ACRÍLICO, ÁREA VISÍVEL 105X17MM, DIMENSÃO DO PRODUTO 130X110X7MM, PESO DO PRODUTO 275G, ALIMENTAÇÃO (BIVOLT AUTOMÁTICO), ILUMINÂNCIA DE ATÉ 9.000 LUX, SEM ÁREA DE SOMBRA, FREQUÊNCIA 50/60HZ.	UNIDADE	10	BIOTRON	R\$	500,00	quinhentos reais	R\$	5.000,00	cinco mil reais
6	BRACADEIRA PARA INJEÇÃO ALTURA REGULÁVEL CONSTRUÍDA EM TUBOS DE 7/8" X 0,9 MM; BASE EM QUADRIPÉ TUBULAR; HASTE INOX EM TUBO 3/4" E APOIO DE BRAÇO EM CHAPA AÇO INOX 0,75 MM; ALTURA MÍNIMA: 0,80 M; ALTURA MÁXIMA: 1,16 M.	UNIDADE	2	SANTA CLARA	R\$	170,00	cento e setenta reais	R\$	340,00	trezentos e quarenta reais
7	BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA DIGITAL PORTÁTIL - GABINETE EM PLÁSTICO ARS INJETADO, DISPLAY LCD (CRISTAL LÍQUIDO), TECLADO TIPO "MEMBRANA" DURÁVEL E DE FÁCIL DIGITAÇÃO, COM PAINEL EM POLICARBONATO RESISTENTE, DISPENSANDO PROTEÇÕES ADICIONAIS, COM BOTÃO LIGA/DESLIGA, TARA (MÁX 20% DA CAPACIDADE MÁXIMA) E IMPRESSÃO. CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO, TOTALMENTE HIGIENIZÁVEL E ATÓXICA. PÉS ANTIDERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA, ALÉM DE PERMITIR A CORREÇÃO DO NIVELAMENTO, OFERECEM MAIOR ADERÊNCIA AO BAIXO/MESA, E SEGURANÇA PARA AS PESAGENS. CAPACIDADE DE PESAGEM 25KG COM DIVISÃO DE 2/5G.	UNIDADE	5	BALMAX	R\$	783,20	setecentos e oitenta e três reais e vinte centavos	R\$	3.916,00	três mil, novecentos e dezesseis reais
8	ESCALADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIÁVEL, COM ARMAÇÃO EM TUBOS REDONDOS, ESMALTADA, DEGRAUS REVESTIDOS COM MATERIAL SINTÉTICO ANTIDERRAPANTE E PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA, DIMENSÕES: 37X45X40.	UNIDADE	6	TUBOMED	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais	R\$	2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais
9	SUORTE PARA SONO, BASE EM TUBO DE AÇO INOX TUBULAR COM 04 PÉS (H), COLUNA FIXADA À BASE EM TUBO DE AÇO INOX REDONDO COM HASTE EM TUBO DE AÇO INOX; HASTE DE ALTURA EM AÇO INOX COM 4 GANCHOS ALTERNADOS (OPCIONAL 4 GANCHOS NO TOPO), ALTURA REGULÁVEL POR MEIO DE ROSCA CENTRAL, PÉS PROTEGIDOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS, DIMENSÃO APROXIMADA: MÍNIMO: 1,80M - MÁXIMO: 2,50M	UNIDADE	8	SANTA CLARA	R\$	392,50	trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	R\$	3.140,00	três mil, cento e quarenta reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL		
10	ARMÁRIO VITRINE HOSPITALAR: ARMÁRIO VITRINE PARA MEDICAMENTOS COM DUAS (02) PORTAS LATERAIS. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO. PORTA EM VIDRO COM FECHADURA TIPO VALE. COM 4 PRATELEIRAS EM VIDROS. PÉS EM TUBO DE AÇO QUADRADO COM PONTZEIRAS PLÁSTICAS. ACABAMENTO PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO FERRUGINOSO. DIMENSÃO APROXIMADA: 700 L X 350 P X 1550 A MM	UNIDADE	4	MODELO MÓVEIS	R\$ 938,00	três mil, setecentos e cinquenta e dois reais	R\$ 3.752,00	três mil, setecentos e cinquenta e dois reais
11	LANTERNA CLÍNICA TIPO LED 2,2V, CONFECIONADA EM MATERIAL LEVE DE ALTA QUALIDADE, MEDIDAS 14CM DE COMPRIMENTO E 1,2CM DE DIÂMETRO ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA PALITO.	UNIDADE	8	MIKATOS	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
12	KIT LARINGOSCÓPIO + LÂMINAS CURVAS ADULTA (1, 2, 3, 4 E 5) EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	5	MD	R\$ 873,00	oitocentos e setenta e três reais	R\$ 4.365,00	quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais
13	SUPORTE PARA CAIXA PERFURO CORTANTE 20L	UNIDADE	8	DESCARPACK	R\$ 29,50	vinete e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 236,00	duzentos e trinta e seis reais
14	ORGANIZADOR PLÁSTICO GUARDA TUDO, COM TRAVAS E TAMPA, TRANSPARENTE, TAM MÍNIMO: 6 LITROS	UNIDADE	30	JSN	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
15	REANIMADOR/VENTILADOR(AMBU) ADULTO MANUAL DO TIPO BALÃO AUTO INFLAVEL COM RESERVATÓRIO E MÁSCARA PARA PACIENTES EM SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIAS E DEMAIS SITUAÇÕES QUE DEMANDAM COM AUXILIO RESPIRATÓRIO.	UNIDADE	2	PROTEC	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
16	REANIMADOR/VENTILADOR(AMBU) INFANTIL MANUAL DO TIPO BALÃO AUTO INFLAVEL COM RESERVATÓRIO E MÁSCARA PARA PACIENTES EM SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIAS E DEMAIS SITUAÇÕES QUE DEMANDAM COM AUXILIO RESPIRATÓRIO.	UNIDADE	2	PROTEC	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
17	MALETA PARA MEDICAMENTOS- COM FECHO DUPLO E ALÇA PARA CADADEADO, MEDIDAS: 240MM DE LARGURA, 440MM DE COMPRIMENTO E 220MM DE PROFUNDIDADE, MATERIAL PLÁSTICO.	UNIDADE	4	RESGATE SP	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL						R\$	33.000,00	
trinta e três mil reais								

LOTE 26								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL		
1	MACA FIXA PARA EXAME CLÍNICO E FISIOTERAPIA ADULTO. ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIM. CABECEIRA RECLINÁVEL EM ATÉ 4 POSIÇÕES ATRAVÉS DE CREMALHEIRA. PÉS COM PONTZEIRAS PLÁSTICA. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 1,85M. ALTURA: 0,80M.	UNIDADE	3	MODELO MÓVEIS	R\$ 782,33	setecentos e oitenta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 2.346,99	dois mil, trezentos e quarenta e seis reais e noventa e nove centavos
VALOR TOTAL						R\$	2.346,99	
dois mil, trezentos e quarenta e seis reais e noventa e nove centavos								
VALOR TOTAL DOS LOTES					R\$	706.846,99		
setecentos e seis mil, oitocentos e quarenta e seis reais e noventa e nove centavos								

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À EPECIFICAÇÃO E CARACTERISTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA
CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5
RUA 60 N20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
FONE/FAX (85) 3034.2877
E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO
NOME: THIAGO MARCOS BARROS MAIA
CARGO: SÓCIO
RG: 2002010488771
CPF: 017.792.713-52

FORTALEZA-CE, 30 DE JANEIRO 2024.

THIAGO MARCO BARROS
MAIA:01779271
352

Assinado de forma digital por THIAGO MARCO BARROS MAIA:01779271352
Dados: 2024.01.30 11:03:38 -03'00'